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Aicina uz iedzīvotāju domnīcām Ķekavas novada attīstības 
plānošanas dokumentu izstrādē
Ķekavas novada pašvaldība turpina darbu pie Ķekavas novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 2030. gadam aktualizācijas un jaunas Attīstības programmas 2021.–
2027. gadam izstrādes un aicina iedzīvotājus un citus interesentus uz klātienes domnīcām, lai diskutētu par izstrādes procesā esošajiem Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 
un Attīstības programmas projektiem.

Iedzīvotāju domnīcas norisinā-
sies:
 �23. augustā plkst. 18.00 Daug-
malē  – pie Daugmales pagasta 
pārvaldes „Salnās”;
 �24. augustā plkst. 18.00 Baldo-
nē – pie Baldones Kultūras cen-
tra Daugavas ielā 2;
 �25. augustā plkst. 18.00 Ķeka-
vā – pie Jaunu ideju centra Sko-
las ielā 2;
 �26. augustā plkst. 18.00 Balo-
žos – pie Baložu pilsētas pārval-

des ēkas Uzvaras prospektā 1A.
Plānotie pasākumi notiks at-
bilstoši epidemioloģiskajai situā-
cijai valstī, tāpēc aicinām sekot 
līdz informācijai Ķekavas novada 
mājaslapā un sociālajos tīklos par 
iespējamām izmaiņām! 
Attīstības dokumentu izstrādes 
ietvaros jau ir notikuši divi tikša-
nās apļi tematiskajām un terito-
riālajām darba grupām „Zoom” 
vidē. Darba grupās piedalījās 
iedzīvotāji un nozaru speciālisti. 

Balstoties uz grupu darba rezul-
tātiem, ir formulēta attīstības plā-
nošanas dokumentu stratēģiskā 
daļa – vīzija, mērķi, rīcības virzie-
ni, prioritātes un to savstarpējā 
sasaiste. Šobrīd norisinās darbs 
pie telpiskās attīstības perspektī-
vas aktualizācijas, kā arī pie kon-
krētu pasākumu izstrādes, kas 
tiks iekļauti Attīstības program-
mas rīcības plānā.
Papildus informējam, ka ar Ķe-
kavas novada domes lēmumu ir 

veikti grozījumi izstrādes vadības 
grupā atbilstoši Ķekavas novada 
domes jaunajam sastāvam.
Atgādinām, ka šā gada sākumā 
tika uzsākta Ķekavas novada 
Ilgtpējīgas attīstības stratēģijas 
līdz 2030. gadam aktualizācija 
un jaunas Attīstības programmas 
2021.–2027. gadam izstrāde. Pub-
liskā iepirkuma rezultātā Ķekavas 
novada pašvaldība ir noslēgusi 
līgumu ar SIA „Ķemers Business 
and Law Company” par Ķekavas 

novada attīstības plānošanas do-
kumentu izstrādi. 
Aicinām būt aktīviem un turpināt 
sekot līdzi informācijai Ķekavas 
novada pašvaldības informatī-
vajos kanālos, lai uzzinātu par 
iespējām iesaistīties jaunā Ķeka-
vas novada attīstības plānošanas 
dokumentu izstrādē un izstrādes 
progresu. 

Attīstības un  
būvniecības pārvalde

Ķekavā no Tokijas olimpiskajām spēlēm sagaidīti 
novada olimpieši
30.  jūlijā no olimpiskajām 
spēlēm Tokijā mājās Latvijā 
atgriezās 3x3 basketbola izla-
se, kuras sastāvā ir divi ķeka-
vieši – Agnis Čavars un Nauris 
Miezis. Basketbolistu svinīgo 
sagaidīšanu tiešraidē Ķeka-
vas novada „Facebook” lapā 
vēroja gandrīz divi tūkstoši 
cilvēku. Izsakot pateicību par 
sportistu ieguldīto darbu un 
atbalstot viņu turpmāko spor-
tisko izaugsmi, Ķekavas nova-
da dome  4. augustā piešķīra 
A. Čavaram un N. Miezim, kuri 
Tokijas olimpiskajās spēlēs 
izcīnīja olimpisko zelta me-
daļu Latvijas 3x3 basketbola 
komandas sastāvā, katram 
naudas balvu 10 000 eiro ap-
mērā  pēc nodokļu nomak-
sas. Savukārt basketbolistu 
pirmajam trenerim Andrim 
Eglītim tika piešķirta  naudas 
balva 5000 eiro pēc nodokļu  
nomaksas.

Pēc ielidošanas Latvijā izlase de-
vās goda braucienā pa Rīgu, kā 
arī uz interviju olimpiskajā studijā 
Zaķusalā, lai dalītos iespaidos par 
piedzīvoto Tokijā. Uzreiz pēc tam 
mūsu novadnieki Agnis Čavars 
un Nauris Miezis Reģionālās paš-

valdības policijas pavadībā brauca 
uz Ķekavu, kur olimpiešus sagai-
dīja jaunie sportisti, kas, godinot 
olimpiskos čempionus, bija izvei-
dojuši gatvi ielas malās. 
Jau no brīža, kad puiši devās ceļā 
no Rīgas uz Ķekavu, skatītājiem 

bija iespēja Ķekavas novada „Fa-
cebook” lapā pieslēgties tiešraidei 
no Ķekavas vidusskolas sporta 
kompleksa. Tiešraidē izskanēja 
atmiņu stāstījumi par to, kā sāku-
šās Agņa un Naura sporta gaitas, 
tika intervēts gan viņu pirmais 

treneris Andris Eglītis, gan arī 
viņu ģimenes locekļi, tāpat kat-
ram bija iespēja nosūtīt savus 
sveicienus olimpiskajiem čem-
pioniem un dalīties pozitīvajās 
emocijās.
Agnis Čavars un Nauris Miezis 

Ķekavā ieradās, skaļu ovāciju pa-
vadīti, un, lai arī iedzīvotāji bija 
aicināti sportistu ierašanos vērot 
tiešraidē, ķekavieši devās arī ielās, 
lai godinātu mūsu basketbolistus, 

 3Turpinājums 2. lpp. 
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kuri uz Ķekavu atveda zelta medaļas. Uz-
runu olimpiskās medaļas ieguvējiem pie 
Ķekavas sporta kompleksa teica Ķekavas 
novada domes priekšsēdētājs Juris Žilko: 
„Mēs lepojamies ar to, ka jūs likāt Latvijas 
vārdam izskanēt pasaulē, un ne tikai Lat-
vijas vārdam, arī Ķekavas vārdam, un ķe-
kavieši ar jums ļoti lepojas. Šodien vārdam 
„laime” tika uzrakstīts jauns jēdziens – lai-
me ir būt varonim sev tuvajiem, saviem 
draugiem, savai ģimenei un jaunajai pa-
audzei, kuriem jūs šodien esat varoņi. Sa­
sniegumu latiņa ir pacelta visaugstākajā lī-
menī. Lai veiksmīgs nākamais olimpiskais 
cikls, un gaidām otru zelta medaļu!”
Kā sagaidīšanas brīdī atzina Nauris Miezis, 
„mēs esam olimpiskie čempioni, un tā me-
daļa viennozīmīgi pienākas mūsu trene-
rim Andrim Eglītim – par to viņam milzīgs 
paldies”.
„Sajūtas ir neaprakstāmas! Kad zēni iz-
cīnīja olimpisko zeltu, es sapratu, ka visa 
Latvija raud prieka asaras un ka Latvijai ir 

svētki. Tā sajūta, zinot, ka tie ir mani au-
dzēkņi, bija neaprakstāma,” savā priekā 
dalījās Agņa Čavara un Naura Mieža pir-
mais treneris Andris Eglītis. 
Ar savām izjūtām un pirmajiem iespai-
diem, ierodoties mājās, dalījās arī abi spor-
tisti. Ķekavas novada „Facebook” lapā šo 
notikumu tiešraidē vēroja gandrīz divi 
tūkstoši cilvēku.
Lepojamies ar mūsu olimpiešiem un vēlam 
puišiem sportiskus panākumus basketbolā 
arī turpmāk! 
6. augustā lietišķākā gaisotnē klātienē do-
mes ēkā ar 3x3 basketbolistiem tikās Ķe-
kavas novada domes priekšsēdētājs Juris 
Žilko un domes deputāti. 
Ar olimpiskajiem panākumiem apsveicam 
arī Latvijas olimpiskās vienības, 3x3 bas-
ketbolistu komandas fizioterapeitu Oskaru 
Urbanoviču no Baldones! Tāpat novēlam 
veiksmi un labus startus baldonietim jāt-
niekam Rihardam Snikum, pārstāvot Lat-
viju paralimpiskajās spēlēs.  

Administratīvā pārvalde

 3Turpinājums; sākums 1. lpp.

Ķekavā no Tokijas olimpiskajām 
spēlēm sagaidīti novada olimpieši
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Aicina uz informatīvo semināru par 
grantu programmu „(ie)dvesma” 
Lai veicinātu uzņēmējdarbības attīstību Pierīgā, jau piekto reizi norisināsies grantu programma  
„(ie)dvesma”, ko īsteno „SEB banka” kopā ar Jūrmalas pilsētu, Ķekavas, Mārupes, Olaines, Ogres, 
Siguldas un Stopiņu novadu. Kopējais pieejamo grantu apmērs šogad būs 80 000 eiro, un finansē-
juma saņemšanai varēs pieteikties gan strādājoši uzņēmumi, gan vēl neīstenotu biznesa ideju autori. 
Projektu pieņemšana sāksies 10. septembrī. 

Maksimālā naudas summa vie-
nam grantam būs 10 000 eiro, un 
uz to varēs pretendēt gan privāt-
personas, kas plāno uzsākt savu 
biznesu, gan arī jau strādājoši uz-
ņēmumi, kas veic vai plāno veikt 
saimniecisko darbību kādā no 
grantu programmā iesaistītajām 
pašvaldībām un dibināti pirms 
ne vairāk kā trim gadiem. Granta 
līdzekļi paredzēti saimnieciskiem 
mērķiem esošā biznesa attīstīša-
nai vai arī jauna uzņēmuma iz-
veidei.
Pirms projektu iesniegšanas 
8.  septembrī notiks arī informa-

tīvs tiešsaistes seminārs, lai pa-
līdzētu jaunajiem uzņēmējiem 
labāk sagatavoties dalībai grantu 
programmā. Aicinām sekot līdzi 
informācijai Ķekavas novada paš-
valdības informatīvajos kanālos. 
Projektu pieņemšana sāksies 
10. septembrī un ilgs līdz 30. sep-
tembrim. Saņemto pieteikumu 
atlase notiks trīs kārtās, izvērtē-
jot gan to atbilstību programmas 
kritērijiem, gan biznesa plānu un 
idejas potenciālu, kā arī dalībnie-
ku prezentācijas un atbildes uz 
žūrijas jautājumiem. Iesniegtos 
projektus vērtēs žūrijas komisija, 

kuras sastāvā būs uzņēmējdar-
bības profesionāļi un pašvaldību 
pārstāvji. Rezultātu paziņošana 
un uzvarētāju apbalvošana no-
tiks novembrī. 
Aktualizēta informācija par gran-
tu programmu un tajā atbalstīta-
jiem projektiem drīzumā būs pie-
ejama vietnē www.seb.lv/iedvesma. 

Attīstības un  
būvniecības pārvalde 

Ķekavā norisinājies skolēnu 
dziesmu un deju svētku pasākums 
„Saulesvija”
Neierastā formātā šogad no-
risinājās pandēmijas dēļ atcel-
tie XII Latvijas Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētki – tie no-
tika bez lieluzvedumiem, bet ar 
mazākiem pasākumiem un di-
gitāliem risinājumiem. Pirmajā 
svētku pasākumā „Saulesvija”, 
kas divu nedēļu garumā jūlijā 
norisinājās visos Latvijas nova-
dos, piedalījās arī Ķekavas no-
vada kolektīvi.

Visā Latvijā jūlijā norisinājās sko-
lēnu dziesmu un deju svētku pir-
mais pasākums „Saulesvija” jeb 
pandēmijas apstākļiem pielāgots 
svētku gājiens, kurā pašvaldību 
delegācijas, kas kādreiz gāja pa 
Brīvības ielu Rīgā, atrādījās katra 
savā novadā. Uz 43 Latvijas no-
vadiem ceļoja dziesmu un deju 
svētku auto, lai videoformātā 
notvertu katras pašvaldības ko-
lektīva sagatavoto svētku pār-
steigumu un izteiktu pateicību 
visiem, kas ir gatavojušies un pie-
dalās XII Latvijas Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētkos.
Ķekavas novadā Latvijas Sko-
lu jaunatnes dziesmu un deju 
svētku auto ieradās 28. jūlijā un   
piestāja Ķekavā. Sveikt Ķekavas 
novada kolektīvus bija ieradušies 
Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu 
un deju svētku vēstneši – virsdi-
riģents Arvīds Platpers un pūtē-
ju orķestru virsdiriģents Haralds 
Bārzdiņš.
Ķekavas novadā dziesmu un deju 
svētkiem gatavojās 51 kolektīvs 
un to grupas – kopskaitā 1238 da-
lībnieki, kurus gatavoja 41 kolek-
tīvu vadītājs un palīgi. Esam lep-

ni par tik kuplu skaitu talantīgu 
jauniešu, kuri diendienā bagātina 
Ķekavas novada kultūras dzīvi. 
Paldies visiem dalībniekiem par 
neatlaidību un ieguldīto darbu, 
gatavojoties dziesmu un deju 
svētkiem!

Administratīvā pārvalde

Parakstīts līgums par 
Ķekavas apvedceļa 
projekta īstenošanu; 
jau šogad plānots 
uzsākt būvdarbus
16. jūlijā tika noslēgts līgums par Ķekavas apvedceļa izbūvi, un tas 
ir Baltijas valstīs pirmais vērienīgais publiskās un privātās partne-
rības projekts ceļu būvniecībā, kas tiks īstenots pēc modeļa „pro-
jektēt–būvēt–finansēt–uzturēt” (angl. Design, Build, Finance and 
Maintain Model – DBFM).

Šis ir arī pirmais projekts Baltijas 
valstīs, kuram Eiropas Statisti-
kas birojs („Eurostat”) ir sniedzis 
viedokli, ka projekta aktīvi tiek 
uzskaitīti privātā partnera aktīvu 
bilancē, neradot nevēlamu ietek-
mi uz valdības budžeta bilanci un 
parādu.
Atbilstoši Ķekavas apvedceļa pri-
vātās partnerības projekta iepirku-
ma rezultātiem bruto pieejamības 
maksājuma kopsumma bija 265 
729 046,65 eiro bez PVN. Taču līgu-
ma slēgšanas brīdī tā tika precizēta, 
veicot pārrēķinu atbilstoši iepirku-
ma nolikumā noteiktajai procedū-
rai, tostarp atbilstoši privātās part-
nerības projekta līguma slēgšanas 
brīdī spēkā esošajai starpbanku 
aizņemšanās likmei (EURIBOR) 
un procentu mijmaiņas darījumu 
likmei. Tā rezultātā bruto pieeja-
mības maksājuma kopsumma sa-
mazinājās par 15  miljoniem eiro 
un būs 250 132 500 eiro bez PVN. 
Šī summa tiks sadalīta ceturkšņu 
maksājumos un izmaksāta privā-
tajam partnerim 20 gadu laikā pēc 

tam, kad Ķekavas apvedceļš kļūs 
pieejams satiksmei, attiecīgi gada 
griezumā bruto pieejamības mak-
sājuma summa būs 12,53 miljoni 
eiro bez PVN.
Līgumu parakstīja Satiksmes mi-
nistrijas valsts sekretāra pienā-
kumu izpildītāja – Satiksmes mi-
nistrijas valsts sekretāra vietniece 
Ligita Austrupa, VSIA „Latvijas 
valsts ceļi” valdes priekšsēdētājs 
Mārtiņš Lazdovskis un valdes lo-
ceklis Gundars Kains un AS „Ke-
kava ABT” valdes locekļi Ar-
mands Sviķis un Juris Frīdmanis. 
Parakstīšanā piedalījās arī AS „Ke-
kava ABT” valdes priekšsēdētājs, 
TIIC partneris Hugo Espinheira 
Silveira, kā arī „Nordic Invest-
ment bank” prezidents Andrē 
Kūsveks un Eiropas Investīciju 
bankas pārstāve Marina Ismaila. 
Publiskais partneris šajā projektā 
ir valsts Satiksmes ministrijas per-
sonā, kuras vārdā projektu īsteno 
VSIA „Latvijas valsts ceļi”.
 

VSIA „Latvijas valsts ceļi”

Mirkļi no XII Latvijas Skolu jau-
natnes dziesmu un deju svētku 
pasākuma „Saulesvija” Ķekavā.
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Novada ziņas

Izmaiņas autobusu kustības 
sarakstos Pierīgā
No 1.  augusta veiktas būtiskas izmaiņas 
vienpadsmit Pierīgas maršrutos savienoju-
mā ar Ķekavu, Medemciemu, Jaunmārupi, 
Baldoni, Ādažiem, Gaismām, Sloku, Spuņ­
upi un Mežsētām. Tās  veiktas, rūpīgi iz-
vērtējot pasažieru skaitu atsevišķos reisos, 
un  ierobežotā finansējuma dēļ tika lemts 
pārvadājumus neveikt tajos reisos, kur pa-
sažieru faktiski nav.

Izvērtējot pasažieru pārvietošanās paradu-
mus, vairākos maršrutos kustības saraksts 
mainīts pilnībā, kā arī turpmāk šajos marš-
rutos kursēs gan lielas, gan vidējas ietilpī-
bas autobusi (šobrīd kursē tikai mikroauto-
busi​, mazas ietilpības autobusi).
Lūdzam iepazīties ar izmaiņām kustības 
sarakstā, kas attiecas uz Ķekavas novada 
maršrutiem.

Norit Baložu vidusskolas 
piebūves un sporta laukuma 
būvniecība 
Kopš maija beigām norisinās Baložu vidusskolas piebūves un sporta laukuma būv-
niecības darbi. Ir paveikti būvlaukuma sagatavošanas darbi, un šobrīd norisinās ka-
nalizācijas un ūdensapgādes izbūves darbi. Visus būvdarbus plānots pabeigt līdz 
2022. gada februārim. 

Kā informē Ķekavas novada pašvaldības 
Attīstības un būvniecības pārvalde, būv-
darbu ietvaros vispirms tika veikta terito-
rijas iežogošana, būvtāfeles izvietošana, 
konteinertipa telpu izvietošana noliktavas 
un strādnieku sadzīves vajadzībām, būv-
materiālu nokraušanas laukuma ierīkoša-
na, nepieciešamās teritorijas atmežošana 
un citi būvlaukuma sagatavošanas darbi, 
kā arī zemes darbi – augsnes virskārtas no-
ņemšana un izlīdzināšana.
Šobrīd paveikta arī lielākā daļa lietus kana-
lizācijas un sadzīves kanalizācijas izbūves 
darbu, kā arī ūdensapgādes sistēmas pār-
būves darbi. Ir iesākta ārējo elektroapgādes 
tīklu izbūve, grunts apmaiņas un pamatu 
plātnes siju stiegrošanas darbi. Visus šos 
darbus plānots pabeigt tuvākajās nedēļās.
Atgādinām, ka projekta ietvaros Baložu 
vidusskolas piebūve nodrošinās piemē-
rotu mācību vidi un radīs papildu vietas 
vēl 280 bērniem.   Skolā tiks izbūvēta pie-
būve divos stāvos ar 12 mācību klašu tel-
pām, tajā skaitā dabaszinību  – fizikas un 
ķīmijas  – kabineti, skolotāju telpas, aktu 
zāle ar paaugstinājumu, ēdamzāle, meto-
diskā telpa, sanitārie mezgli, ventkamera 
un palīgtelpas (siltummezgls, noliktavas 
inventāra novietnei, garderobe, ģērbtuves, 
gaiteņi u.c.). Lai nodrošinātu ergonomisku 
mācību vidi, tiks ieviesti informācijas un 
komunikāciju tehnoloģiju risinājumi, tajā 
skaitā ierīkojot mobilās darba vietas izglī-
tojamajiem darbam ar datoru (piecas mo-
bilās datorklases).
Tāpat Baložu vidusskolas moduļu tipa ēkas 
jaunbūves projekta ietvaros paredzēts 
izbūvēt modernu sporta laukumu gan vi-
dusskolas vajadzībām, nodrošinot mācību 
procesu sportā, gan tiem Baložu pilsētas 
iedzīvotājiem, kas vēlas piekopt aktīvu un 
veselīgu dzīvesveidu. Sporta laukuma te-
ritorijā apkārt futbola laukumam būs četri 
aptuveni 250 metru gari skriešanas celiņi 
ar ūdenscaurlaidīgu sintētisko segumu, 
savukārt sporta laukuma ovāla iekšpusē 

tiks izveidots futbola laukums atbilstoši 
Latvijas Futbola federācijas futbola stadio-
nu un infrastruktūras noteikumiem (U-10, 
U-12 grupām). Futbola laukumam būs sin-
tētiskā zāliena segums, apgaismojums, ser-
tificēti futbola vārti un manuāls rezultātu 
tablo, kā arī norobežojošie tīkli aiz futbola 
vārtiem.
Sporta laukuma gala segmentā tiks izvie-
tots apvienotais tāllēkšanas un trīssoļlēk-
šanas sektors ar kopēju 30 metru ieskrējie-
na celiņu. Blakus šim sektoram atradīsies 
vingrošanas rīku laukums ar līdztekām, 
līdzsvara baļķi, vingrošanas tiltu, dažādu 
augstumu vingrošanas  – pievilkšanās un 
atspiešanās  – stieņiem un zviedru sienu. 
Kopumā vingrošanas laukumā paredzētas 
sešas dažādas vingrošanas iekārtas, kas iz-
vēlētas atbilstoši skolēnu vajadzībām spor-
ta mācībā. Sporta laukumā tiks izveidots 
arī basketbola laukums ar nožogojumu un 
sintētisko segumu.
Atgādinām, ka atbilstoši publiskajam ie-
pirkumam tika noslēgts līgums par Baložu 
vidusskolas moduļu tipa piebūves izbūvi 
un sporta laukuma pārbūves būvprojekta 
izstrādi un būvniecību.
Kopējās izmaksas šī projekta realizēša-
nai ir aptuveni 9 miljoni eiro, no kuriem 
3,2  miljoni eiro ir Eiropas Reģionālās at-
tīstības fonda finansējums, valsts dotācija 
ir vairāk nekā 84 000 eiro, bet pārējās pro-
jekta izmaksas, kas ir apmēram 6 miljoni 
eiro, sedz Ķekavas novada pašvaldība, 
ņemot aizņēmumu Valsts kasē. Šie darbi 
notiek Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
projekta „Ķekavas vidusskolas un Balo-
žu vidusskolas mācību vides uzlabošana” 
(Nr.  8.1.2.0/17/I/036) specifiskā atbalsta 
mērķa 8.1.2. „Uzlabot vispārējās izglītības 
iestāžu mācību vidi” ietvaros.

Administratīvā pārvalde

Pirmajā pusgadā piešķirti 
NĪN atvieglojumi vairāk nekā 
100 tūkstošu eiro apmērā
Ķekavas novada pašvaldība šā gada pirmajos sešos mēnešos piešķīrusi nekustamā 
īpašuma nodokļa (NĪN) atvieglojumus vairāk nekā 100 tūkstošu eiro apmērā. Gan-
drīz puse no atvieglojumu kopējās summas jeb 40 tūkstoši eiro piešķirti novada 
daudzbērnu ģimenēm.

Ķekavas novada pašvaldība nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumus 2021. gadā 
līdz šim piešķīrusi 1589 personām par ko-
pējo summu 105 543 eiro. Daudzbērnu 
ģimenēm nekustamā īpašuma nodokļa 
atlaide piešķirta 40 545,99 eiro apjomā, at-
vieglojot nodokļu slogu 403 Ķekavas nova-
da ģimenēm. Otra lielākā personu grupa, 
kas saņēmusi ievērojamas nekustamā īpa-
šuma nodokļa atlaides, ir pensionāri, kas 
sasnieguši 65 gadu vecumu,  – atviegloju-
mus kopumā 13 356,40 eiro apmērā ir saņē-
mušas 511 personas. Nekustamā īpašuma 
nodokļa maksājuma atvieglojumus vairāk 

nekā 10 tūkstošu eiro apjomā ir saņēmuši 
arī 1991. gada barikāžu dalībnieki un Čer-
nobiļas AES avārijas seku likvidētāji, kā arī 
personas ar 1. vai 2. grupas invaliditāti.
Pašvaldība ik gadu piešķir nekustamā īpa-
šuma nodokļa atlaides vairākām personu 
grupām, tām nozīmīgi samazinot nodok-
ļos maksājamo summu. Kopš 2019. gada 
ir paplašinātas personu grupas, kas var sa-
ņemt nekustamā īpašuma nodokļa atvieg-
lojumus, kā arī palielināts nodokļa atvieg-
lojumu apmērs. 
 

Administratīvā pārvalde

Maršruta nosaukums Izmaiņas no 1. augusta
Nr. 6991 
Rīga–Tekstilnieks

Autobuss, kas no Rīgas starptautiskās autoostas izbrauc plkst. 5.30 un 6.10, 
pasažieru pārvadājumus vairs nenodrošinās (no 1. novembra līdz 30. aprīlim 
reiss tiek izpildīts darbadienās, no 1. maija līdz 31. oktobrim – katru dienu).

Nr.6843 
Rīga–Pļavniekkalns–
Ķekava

Maršruts tiks apkalpots ar vidējas un lielas ietilpības autobusiem (šo-
brīd maršrutā kursē tikai mazas ietilpības autobusi).
Tiks mainīts kustības saraksts. Jaunais kustības saraksts: 
no Ķekavas darbdienās: plkst. 5.55, 7.40, 8.40, 9.45, 10.40, 11.40, 
12.40, 13.40, 14.40, 15.40, 16.40, 17.40, 18.40, 19.40, 20.30 un 22.30;
no Rīgas darbdienās: plkst. 8.50, 9.45, 10.40, 11.45, 12.40, 13.45, 
14.40, 15.45, 16.40, 17.45, 18.40, 19.30, 21.30, 22.30 un 23.30;
no Rīgas sestdienās un svētdienās: plkst. 7.10, 8.30, 9.30, 11.00, 
12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 19.00, 21.40 un 23.20;
no Ķekavas sestdienās un svētdienās: plkst. 8.30, 9.30, 10.30, 12.00, 
13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 19.00, 20.00 un 22.40;
no Rīgas katru dienu: plkst. 20.30;
no Ķekavas katru dienu: plkst. 21.30.

Nr. 6844 
Rīga–Valdlauči– 
Pļavniekkalns–Ķekava

Maršruts tiks apkalpots ar vidējas un lielas ietilpības autobusiem (šo-
brīd maršrutā kursē tikai mazas ietilpības autobusi).
Tiks mainīts kustības saraksts. Jaunais kustības saraksts: 
no Ķekavas darbdienās: plkst. 5.30, 6.40, 7.20, 8.20, 9.20, 10.20, 
11.20, 12.00, 12.20, 13.00, 13.20, 14.00, 14.20, 15.00, 15.20, 16.00, 
16.20, 17.00, 17.20, 18.00, 18.20, 19.00, 19.20, 20.00 un 23.00;
no Rīgas darbdienās: plkst. 6.05, 7.00, 7.20, 8.20, 9.20, 10.20, 11.00, 
11.20, 12.00, 12.20, 13.00, 13.20, 14.00, 14.20, 15.00, 15.20, 16.00, 
16.20, 17.00, 17.20, 18.00, 18.20, 19.00, 22.00, 23.00 un 23.50;
no Rīgas sestdienās un svētdienās: plkst. 9.00,10.30, 11.30,12.30, 
13.30, 14.30, 15.30, 16.30, 17.30, 18.30, 19.30, 22.20 un 24.00;
no Ķekavas sestdienās un svētdienās: plkst. 10.00, 11.30, 12.30, 
13.30, 14.30, 15.30, 16.30, 17.30, 18.30, 19.30, 20.30 un 23.15;
no Rīgas katru dienu: plkst. 6.20, 8.00, 10.00, 20.00 un 21.00;
no Ķekavas katru dienu: plkst. 6.20, 7.00, 8.00, 9.00, 11.00, 21.00 un 22.00.

Nr. 6847 
Rīga–Baldone

Autobuss, kas no pieturas „Baldone” katru dienu izbrauc plkst. 23.20, 
pasažieru pārvadājumus vairs nenodrošinās.

VSIA „Autotransporta direkcija”

Aktīvi norit Baložu vidusskolas piebūves un sporta laukuma būvniecība.

Pensionāru biedrība „Polārblāzma” pret Covid-19 vakcinētiem 
pensionāriem organizē ekskursijas:

 �no Ķekavas  – 18. augustā uz Sēliju un 
7. septembrī uz Aizputi,
 �no Katlakalna  – 19. augustā uz Sēliju un 
9. septembrī uz Aizputi.

Pieteikties var katru ceturtdienu Ķekavas Kultū-
ras nama pagrabiņā no plkst. 11.00 līdz 13.00.
Plašāka informācija, zvanot uz tālruņa numu-
ru 29613774 (Māra) vai 28794452 (Vanda).

Informācija senioriem
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Novada ziņas

„Latvijas Pasts” aicina 
iedzīvotājus precizēt adreses
Administratīvi teritoriālās reformas rezultātā „Latvijas Pasta” darbībā izmaiņas nav 
paredzamas – sūtījumi, tāpat kā līdz šim, tiks piegādāti atbilstoši patlaban spēkā 
esošajām adrešu indeksu teritorijām. Savukārt klientiem, norādot saņēmēja adresi, 
vienīgās izmaiņas būs novadu nosaukumos vietās, kur notikusi to apvienošana.

Novadu reformas rezultātā Ķekavas nova-
da teritorijā iekļautas Baldones pilsētas un 
pagasta teritorijas, kā rezultātā šo teritoriju 
iedzīvotājiem ir izmaiņas arī adresē. Turp-
māk adreses pierakstā Baldones novada 
nosaukums jāaizstāj ar „Ķekavas novads”. 
Citas adreses sastāvdaļas – Baldones pilsē-
tas un Baldones pagasta nosaukumi, kā arī 
pasta indekss – nemainās.
Lai „Latvijas Pasts” spētu visus sūtījumus 
apstrādāt ātrāk un precīzāk, iedzīvotāji ir 
aicināti ņemt vērā izmaiņas adreses pie-
rakstā visos novados, ko ir ietekmējusi 
reforma, adresē norādot jaunā novada 
nosaukumu. Līdz ar to jāpievērš uzmanī-
ba gan rakstot savu adresi, gan sūtot pasta 
sūtījumus uz citiem novadiem, kam admi-
nistratīvi teritoriālās reformas rezultātā ir 
mainījies nosaukums.
Rūpējoties par to, lai nekavētos kopējais 

pasta apmaiņas process, iedzīvotāji ir ai-
cināti veikt izmaiņas savā adresē, norādot 
jauno novadu interneta veikalu izveidota-
jos profilos, veicot jaunus pasūtījumus jau-
nās vietnēs, abonējot preses izdevumus, 
oficiālajā korespondencē u.tml. Savukārt 
juridiskajām personām, kuras veic pasta 
sūtījumus saviem klientiem, nepieciešams 
sakārtot klientu adrešu datubāzi, atjauno-
jot adrešu pierakstus atbilstoši jaunajām 
novadu robežām pēc administratīvi terito-
riālās reformas.
„Latvijas Pasts” atgādina, ka, aizpildot sū-
tījuma adresi, ir jānorāda šāda informācija: 
adresāta vārds, uzvārds vai juridiskas per-
sonas nosaukums, iela, mājas un dzīvokļa 
numurs vai mājas nosaukums, pilsēta/pa-
gasts, novads, pasta indekss.

VAS „Latvijas Pasts”

Ķekavā pasniedz 
pateicības rakstus barikāžu 
dalībniekiem
21. jūlijā Ķekavas Kultūras namā sešpadsmit Ķekavas novada iedzīvotājiem tika pa-
sniegti pateicības raksti par dalību 1991. gada barikādēs.

Pasākumā piedalījās 1991. gada barikā-
žu dalībnieku atbalsta fonda dibinātājs, 
Barikāžu dalībnieku biedrības apbalvo-
šanas komisijas priekšsēdētājs Romualds  
Ražuks, Barikāžu dalībnieku biedrības val-
des priekšsēdētājs Renārs Zaļais, Ķekavas 
novada barikāžu dalībnieku apzināšanas 
grupas vadītājs Māris Šops, Ķekavas nova-
da domes Drošības komitejas priekšsēdē-
tājs Voldemārs Pozņaks un ilggadēja Ķeka-
vas novada sabiedriskā darbiniece Dzintra 
Maļinovska.

Ņemot vērā Saeimas lēmumu,   barikāžu 
dalībniekiem piemiņas zīmes tika pasnieg-
tas līdz 2011. gada oktobrim, bet šobrīd pie-
miņas zīmju vietā  tiek pasniegti pateicības 
raksti. Atbilstoši likuma „Par 1991. gada ba-
rikāžu dalībnieku statusu” pateicības raksti 
ir pielīdzināmi piemiņas zīmei.
Ar fotoreportāžu no pasākuma var iepazīties 
fotogalerijās Ķekavas novada pašvaldības in-
terneta vietnē www.kekavasnovads.lv. 

Administratīvā pārvalde

Černobiļas AES avārijas 
35. gadadienā apbalvojumu 
saņem trīs Ķekavas novada 
iedzīvotāji
2021. gada 26. aprīlī apritēja 35 gadi, kopš Černobiļā notika pasaulē lielākā atom-
elektrostacijas avārija. Lai atcerētos šo notikumu, Rīgas Ugunsdzēsības muzejā tika 
izveidota izstāde, kā arī pasniegti septiņi Latvijas savienības „Černobiļa” augstākie 
apbalvojumi. Apbalvojumu saņēma arī trīs Ķekavas novada iedzīvotāji.

Latvijas savienības „Černobiļa” valde izvei-
dojusi izstādi Rīgā Ugunsdzēsības muzejā, 
kas veltīta Černobiļas AES avārijas 35. gada-
dienai. Arī šogad tika pieminēti un godināti 
černobilieši, medicīnas un sociālie darbinie-
ki, uzņēmēji – atbalstītāji, kustības aktīvisti, 
kā arī daudzi citi, kas ir saistīti ar šo noti-
kumu. 26. jūlijā muzeja Slavas zālē tika pa-
sniegti apbalvojumi. Ar Latvijas savienības 
„Černobiļa” augstāko apbalvojumu „Goda 
zīme” tika apbalvoti septiņi cilvēki, ar Uk-
rainas starptautisko medicīnas apbalvojumu 
tika apbalvota viena medicīnas darbiniece.
Apbalvojumu saņēma arī trīs Ķekavas nova-
da iedzīvotāji. Tos pasniedza Latvijas savie-
nības „Černobiļa” viceprezidents, apbalvoša-
nas Goda zīmes domes priekšsēdētājs Māris 
Šops un viceprezidents Ilmārs Kalniņš. Goda 
zīmi saņēma černobilietis Guntars Sēlis no 
Daugmales par piedalīšanos Černobiļas AES 
avārijas seku likvidēšanas darbos, veicot 
sevišķi bīstamus darbus uz ceturtā atomre-
aktora jumta, un aktīvu dalību Černobiļas 
biedrībā. Apbalvojumu saņēma farmaceite 
Velga Cimiņa par nozīmīgu ieguldījumu me-
dicīnas aprūpē, jauno medicīnas speciālistu 
izglītošanā, aptiekas SIA „Pie Dālderiem” iz-
veidošanā un tās sekmīgā vadīšanā no 1993. 
līdz 2014. gadam. Ģimenes ārstei Lienei  
Vītolai tika pasniegts Ukrainas starptautis-
kais medicīnas apbalvojums (medaļa) par 
nozīmīgu ieguldījumu Černobiļas AES avā-
rijas seku likvidēšanas dalībnieku ārstniecībā 
un veselības veicināšanā, kas līdz sirds dziļu-
miem raksturo ģimenes ārsta būtību.
Apbalvojumu „Goda zīme” saņēma arī 
Latvijas Tautas frontes priekšsēdētājs no 
1990. gada līdz 1992. gadam, vairāku sasau-
kumu Saeimas deputāts, grāmatas „Latvijas 

Tautas fronte barikādēs” autors Romualds  
Ražuks. Viņš apbalvojumu saņēma par 
lielu ieguldījumu Latvijas neatkarības at-
jaunošanā, par sniegto atbalstu Černobiļas 
AES avārijas seku likvidēšanas dalībnieku 
sociālo garantiju izstrādāšanā un to pie-
ņemšanu likumdošanā. Romualds Ražuks 
pateicībā par atmodas gados paveikto pa-
sniedza savu grāmatu Latvijas Ugunsdzē-
sības muzeja direktoram Aivaram Mednim, 
Latvijas savienības „Černobiļa” preziden-
tam Arnoldam Vērzemniekam, Ķekavas 
pagasta bibliotēkai un ķekavietim, barikāžu 
aktīvistam Ivaram Mangulim.
Pasākuma noslēgumā Latvijas Ugunsdzēsī-
bas muzeja direktors Aivars Mednis un citi 
klātesošie izteica vēlējumu černobiliešiem 
saudzēt un rūpēties par savu veselību, būt 
stipriem, jo vēl daudzus gadus viņi būs va-
jadzīgi savām ģimenēm un sabiedrībai.

Latvijas savienība „Černobiļa”

Ķekavas baseins atvērts 
publiskam apmeklējumam
No 22. jūlija, ņemot vērā Ministru kabineta pieņemtos noteikumus, saskaņā ar mainī-
tu grafiku un iekšējās kārtības noteikumiem apmeklējumam pēc iepriekšēja pieraksta 
tiek atvērts Ķekavas vidusskolas Sporta kompleksa lielais un mazais peldbaseins.

Pirms baseina apmeklējuma aicinām veikt 
pierakstu, kā arī iepazīties ar šobrīd spē-
kā esošajiem noteikumiem, kas jāievē-
ro, apmeklējot Ķekavas baseinu. Plašāka 
informācija, zvanot uz tālruņa numuru 
25730584 vai rakstot uz e-pasta adresi   
sportakomplekss@kekava.lv.
 
Noteikumi, kas jāņem vērā, 
apmeklējot baseinu
 �Baseina apmeklējums notiek tikai pēc ie-
priekšēja pieraksta.

 �Baseina zonā drīkst atrasties tikai perso-
nas, kas atbilst Ministru kabineta notei-
kumu Nr. 360 38.34. punktā noteiktajām 
prasībām  – vecumā no 12 gadiem tikai 
vakcinētas personas ar sadarbīgspējīgu 
vakcinācijas sertifikātu vai Covid-19 
pārslimošanas sertifikātu.
 �Apmeklētājiem, ierodoties uz baseinu, 
jāuzrāda viens no šiem sertifikātiem un 
personu apliecinošs dokuments.

 �Pirms baseina apmeklējuma visiem ap-

meklētājam jāaizpilda apmeklētāju reģis-
trācijas lapa.
 �Lielajā baseinā drīkst atrasties ne vairāk 
kā četri cilvēki vienā celiņā.

 �Lielā baseina gan sieviešu, gan vīriešu 
ģērbtuvē var atrasties ne vairāk kā 11 cil-
vēki.

 �Lielajā baseinā vienā treniņa grupā var 
piedalīties ne vairāk kā 12 cilvēki, ieskai-
tot sporta speciālistu.

 �Mazajā baseinā publiskā apmeklējuma 
laikā drīkst atrasties ne vairāk kā trīs cil-
vēki.

 �Peldētapmācības grupās mazajā baseinā 
vienā grupā var piedalīties ne vairāk kā 
astoņi cilvēki, ieskaitot bērnu vecākus.

 �Mazā baseina gan meiteņu, gan puišu 
ģērbtuvē drīkst atrasties ne vairāk kā seši 
cilvēki.

 �Publiskā apmeklējuma laikā nav pieeja-
mi peldlīdzekļi (nūdeles, dēlīši u.c.).

Administratīvā pārvalde
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Novada ziņas

Ķekavas novada domes pārstāvji apmeklē 
multifunkcionālo sociālo pakalpojumu 
centru „Senrīga”
Ķekavas novada domes vadība un sociālās jomas speciālisti 23. jūlijā apmeklēja jauno biedrības „Latvijas Samariešu apvienī-
ba” multifunkcionālo sociālo pakalpojumu centru „Senrīga”. Tas ir Latvijā pirmais ģimeniska tipa sociālās aprūpes centrs, kas 
veidots pilsētvidē. Pašvaldības pārstāvji tikās ar biedrības „Latvijas Samariešu apvienība” direktoru Andri Bērziņu, lai iepazītu 
projekta realizācijas gaitā gūto pieredzi, kas būs noderīga arī Ķekavas novadā, īstenojot sociālo pakalpojumu projektus.

Sociālo pakalpojumu centra „Senrīga” 
izveide ir finansēta sadarbībā ar banku  
„Citadele” un attīstības finanšu institūciju 
„Altum”. Centrā ir pieejami vairāki biedrī-
bas „Latvijas Samariešu apvienība” piedā-
vātie sociālie pakalpojumi, lai spētu ikdie-
nā palīdzēt un organizēt palīdzības darbu 
vēl efektīvāk. Sociālo pakalpojumu centrā 
darbosies ģimenes tipa sociālās aprūpes 
centrs „Senrīga”, dienas aprūpes centrs 
personām ar demenci „Žubītes”, zvanu 
centrs (pakalpojumi „Drošības poga” un 
„Specializētais transports”), higiēnas centrs 
ar sāls istabu, mācību centrs, pakalpojuma 
„Aprūpe mājās”  birojs, pakalpojuma „Sa-
mariešu atbalsts mājās” birojs un biedrības 
administrācija. Līdz ar to multifunkcio-
nālais sociālo pakalpojumu centrs kalpos 
gan sociālā aprūpes centra iemītniekiem, 
gan arī senioriem, ģimenēm, bērniem un 

jauniešiem, cilvēkiem ar invaliditāti, cilvē-
kiem krīzēs un dzīves grūtākajos brīžos.
„Senrīga” ir pirmais ģimeniska tipa ceturtās 
paaudzes sociālās aprūpes centrs Latvijā, kas 
veidots pilsētvidē.  Ikdienas ritms šeit tiek ie-
spējami pielāgots ģimenes dzīvei. Līdztekus  
rehabilitācijas, higiēniskās un medicīniskās 
aprūpes, kultūras, socializācijas un garīgās 
aprūpes iespējām šeit ikdienas dzīve rit kā 
mājās  –   ir „dzīvojamā istaba”, kur uzturas 
citi „ģimenes locekļi”, un vienlaikus katram 
iemītniekam ir arī sava personiskā telpa. 
Dienas ritms „Senrīgā” drīzāk būs līdzīgs kā 
mājās vai kūrorta viesnīcā, nevis slimnīcā. 
Darba organizācija un darbu uzskaite šeit 
tiek veikta digitalizēti, izmantojot pasaules 
pieredzi un unikālus IT risinājumus.
Arī Ķekavas novadā sociālo pakalpojumu 
jomā ir jāstājas pretī lieliem izaicinājumiem, 
tādēļ šī tikšanās, kuras ietvaros gūts ieskats 

vērienīgā projekta īstenošanā, būs noderīga, 
plānojot sociālās jomas projektus arī mūsu 
novadā. Kā informē Ķekavas novada domes 
pārstāvji, nozīmīgākais projekts, kas plānots 
Ķekavas novadā, ir 2019. gadā no Labklājības 
ministrijas saņemtā valsts sociālās aprūpes 
centra „Rīga” slēgtās filiāles „Baldone” īpa-
šums ar zemi 3,2 hektāru platībā un desmit 
būvēm, tostarp pansionāta ēku apmēram 
6000 kvadrātmetru platībā, palīgēkām, kat-
lumāju un citām ēkām. „Mūsu augstākais 
mērķis ilgtermiņā ir šajā teritorijā attīstīt vē-
rienīgu sociālās aprūpes centru, kas sniegtu 
mūsdienīgus, kvalitatīvus un visaptverošus 
pakalpojumus ne tikai Ķekavas novada ie-
dzīvotājiem, bet jebkuram Latvijas iedzīvo-
tājam,” stāsta Ķekavas novada domes priekš-
sēdētāja pirmā vietniece Agnese Geduševa.

Administratīvā pārvalde

Diskutē par ieceri būvēt bērnu paliatīvās aprūpes centru 
„Sapņu tilti”
16. jūlijā Bērnu paliatīvās aprūpes biedrība kopā ar sadarbības partneriem – biedrību „Dižvanagi” un ZS „Valmoniras” Plakanciemā – tikās ar labklājības ministru Gati Eglīti 
un Labklājības ministrijas parlamentāro sekretāri Evitu Zālīti-Grosu, Veselības ministrijas parlamentāro sekretāru Ilmāru Dūrīti un Ārstniecības kvalitātes nodaļas vadītāju 
Sanitu Janku, Saeimas Sociālo un darba lietu komisijas priekšsēdētāju Andri Skridi, Latvijas Pašvaldību savienības padomnieci veselības un sociālajos jautājumos Ilzi 
Rudzīti, Ķekavas novada domes priekšsēdētāju Juri Žilko, domes priekšsēdētāja pirmo vietnieci Agnesi Geduševu, domes priekšsēdētāja otro vietnieku Valtu Variku un 
Ķekavas Sociālā dienesta vadītāju Agnesi Menci-Katkeviču, lai apspriestu, kā, kopīgi sadarbojoties, īstenot ieceri par bērnu paliatīvās aprūpes centru „Sapņu tilti”, kas va-
rētu kļūt par pirmo šādu centru Baltijā.  

Jau vairāk nekā 20 gadus Bērnu paliatīvās 
aprūpes biedrība rūpējas par neizārstē-
jami slimiem bērniem un viņu ģimenes 
locekļiem. Šobrīd biedrības paspārnē ir 
350 ģimenes, kurās aug neizārstējami slimi 
bērni, un to skaits katru gadu palielinās. 
Pakalpojums ģimenēm ir pieejams 24 stun-
das diennaktī, septiņas dienas nedēļā, 365 
dienas gadā: diennakts palīdzības telefons 
(ārstu, māsu, kapelāna, psihologa un soci-
ālā darbinieka konsultācijas), ambulatoras 
konsultācijas un mājas vizītes, atbalsta gru-
pu organizēšana slimo bērnu vecākiem, 
brāļiem un māsām. Tādējādi bērniem ir 
iespēja dzīvot mājās, nevis slimnīcās vai 
aprūpes iestādēs.
Pēdējo divarpus gadu laikā bērnu paliatī-
vās aprūpes komanda veikusi 12 938 mājas 
vizītes un konsultācijas bērnu paliatīvās 
aprūpes dienestā, 12 181 telefonisku kon-
sultāciju un 2592 klātienes konsultācijas. 
Tik ciešs ikdienas darbs ar ģimenēm izkris-
talizē patiesi akūtās un svarīgās ģimeņu 
vajadzības, nepieciešamību strādāt ko-
mandā un vajadzību attīstīties.
„Galvenais bērnu paliatīvās aprūpes centra 
„Sapņu tilti” izveides mērķis ir nodrošināt 
neizārstējami slimo bērnu dzīves kvalitāti, 
atelpas brīdi ģimenēm un cieņpilnu dzīves 
noslēguma aprūpi bērniem un viņu ģime-
nēm, kā arī piemiņas iespējas. Neizārstēja-

mi slima bērna aprūpe no vecākiem prasa 
nepārtrauktu uzmanību visu diennakti. 
Nereti bērnus audzina viens no vecākiem, 
tādēļ ir apgrūtinātas iespējas iesaistīties 
darba tirgū un sabiedriskajā dzīvē un pa-
stāv augsts izdegšanas risks. Bērnu palia-
tīvās aprūpes biedrības patronāžā esošie 
vecāki atklāj, ka nereti biedrības rīkotie 
pasākumi ir vienīgās reizes gadā, kad viņi 
izraujas no mājas un atrod kaut nedaudz 
laika sev. Arī sameklēt bērnam pieskatītāju 
ar atbilstošām iemaņām ir problemātiski, 
jo šiem bērniņiem ir īpašas vajadzības: ne 
katrs ir spējīgs nomainīt gastrostomu vai 
apkopt traheostomu, kopt gulošu vai ne-
runājošu bērnu. Turklāt ģimenē, kurā aug 
bērns ar īpašām vajadzībām, veselo ģime-
nes locekļu vajadzības bieži vien paliek pē-
dējā plānā. Eiropā ir 133 bērnu paliatīvās 
aprūpes centri, ko pasaulē pazīst kā hos­
pisa pakalpojumu, taču Baltijā tādu nav, 
tāpēc ļoti ceram, ka kopā mums, Latvijai, 
izdosies uzbūvēt pirmo,” stāsta bērnu pa-
liatīvās aprūpes pamatlicēja Latvijā Anda 
Jansone.
Plānotie bērnu paliatīvās aprūpes centra 
pakalpojumi:
 �dienas centra pakalpojumi;
 �atelpas brīdis ģimenēm;
 �funkcionālo stāvokli uzturoša rehabilitā-
cija;

 �bērna dzīves pēdējo dienu aprūpe mak-
simāli mājas apstākļiem pietuvinātā vidē;
 �atbalsta grupas vecākiem, brāļiem un 
māsām, tajā skaitā pēc bērna nāves sēro-
šanas periodā;

 �izglītības centrs dažādu nozaru speciālis-
tiem.

Vairākkārtējās Bērnu paliatīvās aprūpes 
biedrības sarunās ar Labklājības un Veselī-
bas ministrijas speciālistiem un 2021. gada 
15. jūnijā notikušajā Bērnu paliatīvās ap-
rūpes biedrības organizētajā konferencē 
„Tilti, kas vieno”, kas bija veltīta bērnu pa-
liatīvās aprūpes jautājumu aktualizēšanai, 
no visām iesaistītajām pusēm izskanēja 
ierosinājums iesaistītajām pusēm tikties, 
lai kopīgi vienotos par labāko risinājumu 
turpmākai bērnu paliatīvās aprūpes pa-
kalpojumu organizēšanai un attīstībai. 
Biedrība šādu tikšanos 16.  jūlijā noorga-
nizēja vietā, kur nākotnē plānots būvēt 
multifunkcionālu bērnu paliatīvās aprū-
pes centru „Sapņu tilti”, kas būs atbalsta 
un aprūpes centrs ģimenēm, kuras rūpē-
jas par neizārstējami slimiem bērniem ar 
smagu funkcionālo stāvokli un ierobežotu 
dzīvildzi.
Tikšanās laikā tika runāts par šādiem jau-
tājumiem:
 �resoru sadarbība bērnu paliatīvajā aprū-
pē kā integrēta, holistiska aprūpes sistē-

ma, kurai  nepieciešama infrastruktūras, 
pakalpojumu attīstība un finansēšana 
(Labklājības ministrija, Veselības minis-
trija, pašvaldības, nevalstiskās organizā-
cijas, privātais sektors);
 �atbalsta centru tīkla izveide ģimenēm, 
kurās aug bērni ar neizārstējamām slimī-
bām, – kāds ir katra resora redzējums par 
tā nepieciešamību?
 �„Sapņu tilti” kā resoru kopīgs projekts at-
balsta pilnveidošanai ģimenēm un 
trūkstošo pakalpojumu attīstīšanai  – kā 
katrs resors to var atbalstīt? 
 �vienošanās par konkrētiem uzdevumiem 
un soļiem bērnu paliatīvās aprūpes pa-
kalpojumu organizēšanās un attīstībā.

Tikšanās laikā visi sarunas dalībnieki atzi-
na nepieciešamību attīstīt ieceri par paliatī-
vās aprūpes centru izveidi, arvien augošo 
paliatīvās aprūpes tēmas aktualitāti un 
nepieciešamību pēc vienotas atbalsta sistē-
mas, kurā sadarbojas valsts, pašvaldību un 
nevalstiskā sektora organizācijas, vecāki 
un sabiedrība kopumā. Drīzumā plānots 
organizēt darba grupas, lai izstrādātu vie-
notu īstermiņa un ilgtermiņa bērnu pa-
liatīvās aprūpes stratēģiju, kā arī attīstītu 
ieceri par bērnu paliatīvās aprūpes centra 
„Sapņu tilti” tapšanu. 
 

Bērnu paliatīvās aprūpes biedrība

Reģistrēti 23 jaundzimušie. Vecāki izvēlē-
jušies vārdus: Amēlija, Elīza, Beāte, Karlīna, 
Rainels, Ralfs, Kate, Eva, Jēkabs, Emīlija, 
Adrians, Jūna, Līva, Teodors, Ārons, Ha-
ralds, Markuss, Keita, Everts, Zane, diviem 
puišiem Dominiks, vienam puisim divi vār-
di – Kristers Haralds.

Reģistrēta 21 laulība, tostarp viena – baz-
nīcā. 

Reģistrēti 8 mirušie: Zelma Bukane 
(1929), Valdis Dreijers (1958), Eleonora 
Gulbe (1943), Valdis Ignatovičs (1939), 
Viktors Kirčenko (1960), Beatrise Skaidrīte 
Knospiņa (1932), Zinaida Kravcova (1951), 
Jānis Kučāns (1941).

ĶEKAVAS NOVADA
DZIMTSARAKSTU NODAĻĀ 
2021. GADA JŪLIJĀ

Reģistrēti 5 jaundzimušie. Vecāki izvē-
lējušies vārdus:  Kristers, Gustavs, Renārs, 
Samuels, Paula Patrīcija. 

Reģistrētas 8 laulības. 

Reģistrēti 11 mirušie: Kārlis Emsiņš 
(1944), Dzintars Salenieks (1971), Ausma 
Biruta Braufmane (1925), Emīlija Laima 
Niedra (1924), Ernests Līcis (1979), Dai-
nis Šidlovskis (1979), Elza Bethere (1932), 
Anna Biruta Ruka (1945), Emma Smilga 
(1931), Guntis Žuks (1967), Pēteris Volde-
mārs Kantāns (1944).

BALDONES PILSĒTAS UN PAGASTA 
DZIMTSARAKSTU NODAĻĀ 
2021. GADA JŪLIJĀ
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Sabiedrības iesaiste

Partnerība „Daugavkrasts” pārmaiņu 
priekšā
Divpadsmitajā savas darbības gadā biedrība „Partnerība „Daugavkrasts””, kurā apvienojušies 
Ķekavas novada iedzīvotāji, uzņēmēji, nevalstiskās organizācijas un pašvaldība, uzsāk pārmai-
ņu procesu Aktīvo iedzīvotāju fonda finansēta projekta ietvaros. „Daugavkrasts” vēlas aktivizēt 
novadniekus sadarbībai un izveidot aktīvo iedzīvotāju kopienu un nevalstisko organizāciju pār-
stāvniecību apvienotajā Ķekavas novadā. 

Idejām sekos nauda. Projekta 
rezultātā „Daugavkrasts” vēlas 
kļūt par nevalstiskā sektora kon-
taktpunktu Ķekavas novadā, lai 
rosinātu kopienu, nevalstisko or-
ganizāciju un aktīvo novadnieku 
sadarbību, jaunu biedrību izveido-
šanos, sekojot novadnieku idejām, 
kā arī pārstāvniecību pašvaldībā 
un citās institūcijās. Projekta virzī-
tāji cer, ka kontaktpunkta izveide 
Ķekavas novadā būs aizsākums  – 
pilotprojekts nevalstisko organizā-
ciju kontaktpunktam visā Pierīgas 
teritorijā.
Vērienīgā projekta īstenošanai 
„Daugavkrasta” biedri ir izveido-
juši darba grupu, organizēs tikša-
nās ar novadniekiem un, lai iegū-
tu svaigu pieredzi, aicinās kopīgā 
braucienā uz kādu no strādājoša-
jiem nevalstisko organizāciju kon-
taktpunktiem Latvijā. 
Projekta ietvaros tiks izstrādā-
ta interneta platforma „NVO 
aģents”, kurā tiks apkopota in-
formācija par nevalstiskajām 
organizācijām un par notiku-

miem tajās, novada notikumu 
kalendārs, lai katrs darbīgais no-
vadnieks varētu sameklēt savu 
nevalstisko organizāciju un līdz-
darboties. Vairāk informācijas 

tīmekļvietnē www.daugavkrasts.lv  
vai „Facebook” lapā „Ķekavas 
novada NVO”.

Partnerība „Daugavkrasts”

„Ūdensmalu” jaunumi
Šogad biedrība „Ūdensmalu attīstībai” LEADER projekta „Sudrab-
gārņa krasts” ietvaros labiekārto Sausās Daugavas krastu Ķekavas 
Murdiņos, projekta „Kažociņu krasts” ietvaros – airētājiem un su-
potājiem draudzīgu krastu pie Misas upes Baldones pagasta Ka-
žociņu ciematā. 

Projektu Ķekavā atbalsta partne-
rība „Daugavkrasts”, kas rosina 
aktīvo iedzīvotāju kopienu sadar-
bību Ķekavas novadā, projektu 
Kažociņu ciematā  – partnerība 
„Zied zeme”. Gludūdens airētāji 
vēlas atpūsties un sportot Sausajā 
Daugavā un citur Ķekavas nova-
da ūdeņos. Viņi ir pārliecināti, ka 
airēšana ir lielisks sportiskās dzī-
ves papildinājums ikvienam, un 
gribētu reiz attīstīt visiem novad-
niekiem pieejamu ūdenssporta 
bāzi un prasmju skolu.
Biedrības „Ūdensmalu attīstībai” 
valdes loceklis, hidrotehnisko 
būvju inženieris Guntis Zilberts 
stāsta, ka, ar LEADER atbalstu 
labiekārtojot teritorijas, biedrība 
ar savu piemēru izglīto novad-
niekus par to, kā saviem spēkiem 
un pat ar minimāliem līdzekļiem 
var izveidot pieejamu ūdensma-
lu. G. Zilberts uzsver pašvaldības 
atbalsta nepieciešamību sakopto 
vietu uzturēšanā un kārtības no-
drošināšanā.
Biedrība „Ūdensmalu attīstībai” 
iestājas par labiekārtotām, dro-

šām krastmalām un ūdensspor-
ta attīstību. Biedrība vēlas 
rosināt ūdensmalu attīstības kon-
cepcijas izveidošanu Ķekavas 
novadā mērķtiecīgai sporta un 
atpūtas vietu apsaimniekošanai. 
Labprāt uzklausīsim jūsu iero-
sinājumus un iniciatīvas tieko-
ties, www.freewaterfront.org un  
Facebook@freewaterfront! Airus 
ūdenī!

Biedrība „Ūdensmalu attīstībai”

Ķekavas novads veiksmīgi aizvadījis pirmo ideju hakatonu
URBACT programmas projekta „Cites4CSR” ietvaros Ķekavas novads veiksmīgi aizvadījis pirmo hakatonu „Ideju skrejceļš”. Plašāk par 
hakatona norisi varēs uzzināt izdevuma septembra numurā, bet jau šobrīd par to var izlasīt pašvaldības interneta vietnē kekavasnovads.lv  
vai Ķekavas novada „Facebook” lapā. 

Hakatons bija daļa no projekta 
ietvaros plānotās maza mēroga 
aktivitātes ar mērķi iesaistīt iedzī-
votājus tādu risinājumu izstrādē, 
kuri vēlāk tiks pārbaudīti un ie-
viesti projekta maza mēroga dar-
bības ietvaros ar projekta finan-
sējuma, pašvaldības un vietējo 
uzņēmēju atbalstu.
Akcentējot sabiedrības iesaistes 
lomu, šī projekta ietvaros tika arī 
izveidots esošā Ķekavas novada 
logotipa atvasinājums, tajā vizuāli 
iekļaujot sabiedrības līdzdalības 
ideju. Šī grafiskā zīme turpmāk tiks 
izmantota kā atpazīstamības zīme 
pašvaldības organizētajās sabiedrī-
bas iesaistes aktivitātēs.  Logotipā 
grafiski attēloti cilvēki, kas simbo-
lizē, ka novadu veido iedzīvotāji 
ar savām idejām, iniciatīvu un dar-
biem.  
Savukārt jūnijā tiešsaistē nori-
sinājās URBACT programmas 
rīcības plānošanas tīkla projekta 
„Cites4CSR” septītā starptautiskā 
sanāksme. Šīs sanāksmes laikā 
lielākā uzmanība tika pievērsta 
Vratsai (Bulgārija) un Ķekavai, ie-
pazīstinot pārējās partnerpilsētas 

ar Ķekavas novada pašvaldības 
pieredzi korporatīvās sociālās at-
bildības jomā. Savukārt Korpora-
tīvās sociālās atbildības akadēmi-
jas ietvaros šoreiz tika diskutēts 
par publisko iepirkumu tēmu.
Korporatīvās sociālās atbildības 
akadēmijas sesiju par iepirku-
miem vadīja starptautiskais ek-
sperts Metjū Bakeriza-Džeksons, 
galveno uzmanību meistarklasē 
pievēršot zaļiem un inovatīviem 
publiskiem iepirkumiem un dis-
kusijai par iepirkuma svarīgumu 
un pašvaldību pieeju stratēģisko 
iepirkumu plānošanā.
Pirmā eksperta rīkotā meistarkla-
ses sesija izglītoja partnerpilsētas 
par to, kā pašvaldības iepirkumos 
var iekļaut sociālos un vides ap-
svērumus un kā korporatīvā soci-
ālā atbildība var kļūt par iepirku-
ma sastāvdaļu.
Ķekavas novada pašvaldība sesijā 
piedalījās Korporatīvās ilgtspējas 
un atbildības institūta vadītājas 
Daces Helmanes personā, kas ir 
šī projekta vietējās rīcības grupas 
koordinatore, iepazīstinot starp-
tautiskos partnerus ar Ilgtspējas 

indeksu, kurā otro gadu piedalās 
arī Ķekava novada pašvaldība, 
šogad iegūstot sudraba atzinību.
Ķekavas novada pašvaldība pre-
zentēja savu pieredzi Ilgtspējas 
indeksā, kā arī ar videomateriālu 
palīdzību iepazīstināja ar aktīvā-
kajiem projekta „Cites4CSR” vie-
tējās rīcības grupas dalībniekiem 
un viņu aktivitātēm korporatīvās 

sociālās atbildības jomā, t.sk. put-
nu fabriku „Ķekava”, „EMJ Me-
tāls”, partnerību „Daugavkrasts”.
URBACT projekta princips ir iz-
veidot vietējo rīcības grupu, kas 
sastāv no dažādu sabiedrības gru-
pu pārstāvjiem, uzņēmējiem un 
pašvaldības pārstāvjiem, lai caur 
jaunizveidoto tīklu palielinātu sa-
darbību starp pašvaldībām, biz-

nesa pārstāvjiem un pilsonisko 
sabiedrību un veicinātu ilgtspē-
jīgas, iekļaujošas un inovatīvas 
novada pārmaiņas. Finansējums: 
48 454,95 eiro – Eiropas Reģionā-
lās attīstības fonds (URBACT III), 
8550,87 eiro  – Ķekavas novada 
pašvaldība.

Attīstības un būvniecības pārvalde

Aicinām 
iedzīvotājus, 
biedrības un 
uzņēmumus kļūt 
par Ķekavas novada 
partnerības 
"Daugavkrasts" 
biedriem! 

PIEDALIES  un esam
novada attīstības
virzītājspēks kopā!

@kekavasnovadanvo

SEKO!

sazinies!

PIESAKies!

25418113

info@daugavkrasts.lv
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Veselība

Septiņi mīti par vakcināciju
1. mīts: Vakcīnas ir eksperimentālas, 
un to apliecina melnais apgrieztais 
trijstūris vakcīnu lietošanas instrukcijā.
Visas Latvijā izmantotās vakcīnas pret 
Covid-19 ir pārbaudītas tikpat stingri un 
rūpīgi kā jebkuras citas zāles. Lai iegūtu 
apstiprinājumu, zāles ir izpildījušas visas 
uzraugošo institūciju prasības.
Melnais apgrieztais trijstūris nozīmē tikai 
to, ka šīs ir zāles, kuras pēcreģistrācijas pe-
riodā uzrauga vēl rūpīgāk. Simbola mērķis 
ir aicināt cilvēkus aktīvi ziņot par blaknēm, 
tādējādi papildinot drošuma datus, kas 
iegūti pētījumos pirms zāļu/vakcīnu reģis-
trācijas.  Starp citu, visu vakcīnu un citu 
bioloģiskas izcelsmes zāļu, kas reģistrētas 
Eiropā pēc 2011. gada 1.  janvāra, lietoša-
nas instrukcijās un zāļu aprakstos ir šāds 
melns trijstūris.

2. mīts: Vakcīnas ir nedrošas, jo tika 
izstrādātas pārāk ātri.
Pētnieki jau vairāk nekā desmit gadus ir 
pētījuši SARS un MERS vīrusus, kā arī strā-
dājuši pie vakcīnām pret šiem vīrusiem, 
kas arī ir viens no iemesliem, kādēļ vakcī-
nas pret Covid-19 izdevās izstrādāt tik ātri. 
Turklāt, ņemot vērā pandēmijas apmērus 
un vīrusa izplatībai uzlikto ierobežojumu 
nodarīto kaitējumu valstu ekonomikām, 
vakcīnu izstrādē tika apvienoti vēsturiski 
vēl nepieredzēti lieli zinātnes, finanšu un 
cilvēkresursi. Gan vakcīnu izstrādes, gan 
izvērtēšanas procesā tika piesaistīts milzīgs 
ekspertu un zinātnieku skaits, kas veica 
kvalitatīvu vakcīnu pārbaudi atbilstoši ne-
mainīgi stingrām reģistrēšanas prasībām. 

3. mīts: Vakcīnas nelabvēlīgi ietek-
mē reproduktīvo veselību.
Vakcīnas pret Covid-19 nekādā veidā ne-

ietekmē ne sieviešu, ne vīriešu spēju radīt 
pēcnācējus. Šis ir aplams apgalvojums, kas 
plaši izplatīts internetā. 
Vakcīnas pret Covid-19 galvenais uz-
devums ir iemācīt cilvēka imūnsistēmu 
cīnīties ar īpašo pīķa proteīnu, kas atro-
dams uz koronavīrusa virsmas. Savukārt 
pavisam cits pīķa proteīns, saukts arī par 
„synticin-1”, ir saistīts ar placentas piestip-
rināšanos un attīstību grūtniecības laikā. 
Pārpratums radās tad, kad kādā kļūdainā 
rakstā tika apgalvots, ka vakcīna pret Co-
vid-19 izraisītu sieviešu organismā to, ka 
tas sāktu cīnīties pret šo citu pīķa proteī-
nu un tādējādi ietekmētu sieviešu sekmī-
gu grūtniecību. Taču šie divi pīķa proteīni 
ir pilnīgi atšķirīgi un nekādā veidā nav 
saistīti. Turklāt, piemēram, „Pfizer-BioN-
Tech” vakcīnas pētījumos piedalījās arī 
23 sievietes, kas pētījuma laikā palika stā-
voklī. Pētījumi par vakcīnu iedarbību un 
drošumu turpinās grūtnieču populācijā, jo 
grūtniecības laikā pieaug risks smagai sli-
mības gaitai ar Covid-19. Ja būtu identificē-
ti potenciāli riski grūtniecības norisei, šādi 
pētījumi nevarētu notikt un vakcīnas būtu 
kontrindicētas grūtniecības laikā. 

4. mīts: Vakcīna man nav nepiecie-
šama, jo mans organisms ir vesels 
un spēcīgs.
Lai arī smaga slimības gaita ir īpaši rakstu-
rīga cilvēkiem augsta riska grupās – gados 
vecākiem cilvēkiem, cilvēkiem ar sirds un 
asinsvadu slimībām, diabētu, hroniskām 
elpceļu slimībām un vēzi –, tomēr jānorā-
da, ka visu vecuma grupu cilvēki nokļūst 
slimnīcā Covid-19 dēļ.  
Turklāt vēl līdz galam neizpētītas ir Co-
vid-19 slimības ilgtermiņa sekas. Pasaules 
pētījumu rezultāti liecina, ka aptuveni 

10% inficēto personu pēc slimošanas vēl 
ilgāk nekā trīs mēnešus novērojams kāds 
no slimības simptomiem: nogurums, gal-
vassāpes, elpas trūkums, ožas vai garšas 
zudums, muskuļu vājums, drudzis vai 
pazeminātas smadzeņu darbības spējas. 
Smagākos saslimšanas gadījumos iespēja-
ma pat pacientu otrreizēja nokļūšana slim-
nīcā ar hronisko slimību saasinājumiem. 

5. mīts: Es nedrīkstu vakcinēties, jo 
man ir hroniska slimība.
Vakcinācija tieši ir īpaši svarīga cilvēkiem ar 
hroniskām slimībām, jo pasargā no smagas 
saslimšanas ar Covid-19 un hronisko slimī-
bu saasinājuma, ko izraisījis vīruss. Covid-19 
saslimšanas gadījumu analīze ir pierādījusi, 
ka cilvēkiem ar hroniskām slimībām, īpaši 
onkoloģisko slimību pacientiem, cilvēkiem 
ar sirds un asinsvadu sistēmas slimībām, 
tajā skaitā hipertonisko slimību, pacientiem 
ar cukura diabētu, smagām elpošanas ceļu 
slimībām, nieru slimībām, aptaukošanos un 
dažādu cēloņu izraisītiem imūndeficītiem 
ir augsts vai ļoti augsts risks iegūt smagus 
Covid-19 izraisītus veselības traucējumus. 
Savukārt vakcinācija novērš Covid-19 iz-
raisītus smagus un vidēji smagus veselības 
traucējumus un nāves gadījumus.

6. mīts: Es nedrīkstu vakcinēties, jo 
man ir alerģija pret ziedputekšņiem, 
bišu kodumiem, pārtikas produk-
tiem.

Šobrīd potēties pret Covid-19 nedrīkst tikai 
tie cilvēki, kuriem ir iepriekš bijusi vai zi-
nāma smaga alerģiska reakcija – anafilak-
se  – pret kādu no vakcīnas sastāvdaļām. 
Šāda smaga alerģiska reakcija novērojama 
ļoti retos gadījumos.

7. mīts: Viena uzņēmuma ražotā 
vakcīna ir labāka nekā cita.
Visas Latvijā reģistrētās vakcīnas ir ar 
augstu iedarbību Covid-19 smagas sa-
slimšanas novēršanā. Neviena no šobrīd 
apstiprinātajām vakcīnām nav uzskatāma 
par labāku vai sliktāku. Visas reģistrētās 
vakcīnas ir vienādi pārbaudītas, kvalita-
tīvas, iedarbīgas un drošas. Lai vakcīnas 
varētu pilnvērtīgi salīdzināt, būtu jāveic 
salīdzinošs, apjomīgs pētījums. Zinātnie-
ki ir uzsākuši darbu pie tā, tomēr vien-
nozīmīgu rezultātu ar atzinumiem par 
to, kura ražotāja vakcīna ir efektīvāka,  
vēl nav.

Nacionālais  
veselības dienests

24. augustā no plkst. 9.00 līdz 14.00  

Ā. Ancānes praksē Baldonē, Rīgas ielā 46A,  

notiks izbraukuma vakcinācija.  

Bez pieraksta.  

Līdzi nepieciešami personu apliecinoši dokumenti.

Baldones
iedzīvotāju ievērībai!
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Dažādi

Ķekavas novada domes sēdē 21. jūlijā 
tika izskatīti 22 jautājumi: 
5	par A.G. apstrīdēšanas iesnieguma norai-

dīšanu;
5	Par Ķekavas novada pašvaldības apbal-

vojuma „Ķekavas novada Goda pilsonis” 
nolikuma apstiprināšanu;

5	par Baldones kultūras darba organizatora 
amata vietu;

5	par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa 
noteikšanu zemes vienībai ar kadastra ap-
zīmējumu 8005 001 0245;

5	grozījumi Ķekavas novada domes 
2020. gada 15. oktobra lēmumā „Par dar-
ba grupas izveidi jaunveidojamā novada 
teritorijas attīstības plānošanas dokumen-
tu projektu izstrādei”;

5	par pirmpirkuma tiesību izmantošanu uz 
2278/6122 domājamām daļām no nekus-
tamā īpašuma „Alpi” Daugmalē Daugma-
les pagastā;

5	par zemes piešķiršanu nomā M.O. uz 
daļu no pašvaldības nekustamā īpašuma 
„Mežs Nr. 21” Ķekavas pagastā Ķekavā;

5	par zemesgabala Miglas ielā 36 Baložos 
piešķiršanu nomā V.K.,

5	par zemesgabala Odukalna ielā 17 Odu-
kalnā Ķekavas pagastā piešķiršanu nomā 
A.Ā.L.,

5	par nekustamā īpašuma „Jaunstrauti” Bal-
dones pagastā sadalīšanu dzīvokļu īpašu-
mos un adrešu piešķiršanu;

5	par dzīvokļa īpašuma Priežu ielā 2-2 Bal-
donē izsoles rezultātu apstiprināšanu;

5	par Ķekavas novada pašvaldības noteiku-
mu „Kārtība, kādā tiek izmantota Ķekavas 
novada pašvaldības manta un finanšu re-
sursi” apstiprināšanu;

5	par Ķekavas novada pašvaldības saistošo 
noteikumu „Mājas (istabas) dzīvnieku tu-
rēšanas noteikumi Ķekavas novadā” ap-
stiprināšanu;

5	par pievienotās vērtības nodokļa piemē-
rošanu;

5	par Ķekavas novada pašvaldības noteiku-
mu „Par debitoru parādu administrēšanu 
Ķekavas novada pašvaldības iestādēs un 
aģentūrās” apstiprināšanu;  

5	par Ķekavas novada pašvaldības noteiku-
mu „Grāmatvedības uzskaites politika Ķe-
kavas novada pašvaldībā” apstiprināšanu;

5	par Ķekavas novada pašvaldības noteiku-
mu „Kases operāciju uzskaites noteikumi” 
apstiprināšanu;

5	par amatu savienošanas atļauju Daugma-
les pamatskolas direktoram Andrim Ceļ-
malniekam;

5	par amatu savienošanas atļauju Ķekavas 
novada pašvaldības aģentūras „Ķekavas 
ambulance” direktoram Jurim Jerumam;

5	par amatu savienošanas atļauju Baldones 
sporta kompleksa vadītājam Edgaram 
Brigmanim;

5	par amatu savienošanas atļauju Ķekavas 
novada pašvaldības Sporta aģentūras di-
rektorei Dacei Cīrulei;

5	par aizņēmuma ņemšanu un līguma slēg-
šanu projekta „Gājēju ceļa un veloceliņa 
izbūve gar autoceļu A7 Ķekavas pagastā 
Ķekavas novadā” realizēšanai.

Ķekavas novada domes ārkārtas sēdē 
29. jūlijā tika izskatīti divi jautājumi: 
5	par apvienotā Ķekavas novada pašvaldī-

bas 2021. gada budžeta apstiprināšanu;
5	par grozījumiem Ķekavas novada domes 

2021. gada 17. jūnija lēmumā Nr. 29 „Par 
aizņēmuma ņemšanu asfaltbetona segu-
ma izbūvei uz Ķekavas novada pašvaldī-
bas ielām un pilnvarojumu parakstīt līgu-
mu par darbu veikšanu”.

Ķekavas novada domes sēdē 
4. augustā tika izskatīti 36 jautājumi:
5	par atteikumu pašvaldības dzīvokļa Liepu 

alejā 9-6 Baldonē īres līguma pagarināša-
nai;

5	par memoranda „Memorands par sociālā 
darba attīstību pašvaldībās” parakstīšanu;

5	par privātpersonu apstrīdēšanas iesnie-
guma izskatīšanu;

5	par nekustamā īpašuma Ozolu ielā 8 Kat-
lakalnā Ķekavas pagastā atsavināšanu;

5	par zemes piešķiršanu nomā J.S. uz daļu 
no pašvaldības nekustamā īpašuma „Le-
jasceriņi” Dzintaros Daugmales pagastā;

5	par zemes piesķiršanu nomā A.S. uz daļu 
no pašvaldības nekustamā īpašuma „Le-
jasceriņi” Dzintaros Daugmales pagastā; 

5	par zemes piešķiršanu nomā D.S. uz daļu 
no pašvaldības nekustamā īpašuma „Le-
jasceriņi” Dzintaros Daugmales pagastā; 

5	par zemes piešķiršanu nomā T. S. uz daļu 
no pašvaldības nekustamā īpašuma „Le-
jasceriņi” Dzintaros Daugmales pagastā; 

5	par zemes piešķiršanu nomā V. R. uz daļu 
no pašvaldības nekustamā īpašuma „Le-
jasceriņi” Dzintaros Daugmales pagastā; 

5	par zemes piešķiršanu nomā O.K. uz daļu 
no zemes vienības ar kadastra apzīmēju-
mu 8070 003 0072 Krustkalnos Ķekavas 
pagastā;

5	par zemes piešķiršanu nomā T. B. uz 
daļu no pašvaldības nekustamā īpašuma 
„Spriegumi” Ķekavā Ķekavas pagastā;

5	par zemesgabala „Jeņči 251” Jenčos Ķe-
kavas pagastā piešķiršanu nomā E.M.; 

5	par nosaukuma piešķiršanu nekustamā 
īpašuma „Katrīnes” Ķekavas pagastā ze-
mes vienībai ar kadastra apzīmējumu 
8070 010 0029; 

5	par atteikumu izsniegt piekrišanu iegūt 
īpašumā ½ domājamās daļas no nekusta-
mā īpašuma d/s „Teika 114A” Dzērumos 
Ķekavas pagastā; 

5	par rezerves zemes fondā ieskaitītās ze-
mes vienības ar kadastra apzīmējumu 
8056 001 0657 Daugmales pagastā pie-
kritību pašvaldībai, īpašuma tiesības no-
stiprināšanu zemesgrāmatā uz pašvaldī-
bas vārda un nosaukuma piešķiršanu;

5	par adreses piešķiršanu („Elīzas”, Baldo-
nes pagasts);

5	par pilnvarojumu Ķekavas novada Centrā-
lajai administrācijai pieņemt lēmumus par 
numuru vai nosaukumu piešķiršanu ēkām, 
apbūvei paredzētajām zemes vienībām 
un telpu grupām;

5	par zemes ierīcības projekta izstrādes uz-
sākšanu nekustamajā īpašumā Pilskalna 
ielā 4 Baldonē;

5	par zemes ierīcības projekta izstrādes 
uzsākšanu nekustamajā īpašumā „Bajāri” 
Baldones pagastā;

5	par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa 
maiņu zemes vienībai ar kadastra apzīmē-
jumu 8025 009 0230 “Tones” Baldones 
pagastā;

5	par nekustamo īpašumu Ezermalas ielā 33 
un 35 Baložos apvienošanu;

5	par nekustamā īpašuma Kronīšu ielā 1 
Katlakalnā Ķekavas pagastā lietošanas 
mērķa maiņu;

5	par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
īpašumos „Govspēda” un „Jaundailes” 
Krogsilā Ķekavas pagastā;

5	par zemes vienības ar kadastra apzīmēju-
mu 8070 019 0393 Jenčos sadalīšanu;

5	par detālplānojuma izstrādes uzsākša-
nu  – „Smildziņas-1” Bērzmentē Ķekavas 
pagastā; 

5	par nekustamā īpašuma „Tālavieši” Daug-
malē lietošanas mērķa maiņu; 

5	par nekustamā īpašuma „Pērkoņi” Daug-
malē lietošanas mērķa maiņu; 

5	par nekustamā īpašuma „Nomaļi” Daug-
malē lietošanas mērķa maiņu;

5	par nekustamā īpašuma „Alksnāji” Daug-
malē lietošanas mērķa maiņu; 

5	par nekustamā īpašuma „Pogas” Daug-
malē lietošanas mērķa maiņu; 

5	par nekustamā īpašuma „Krasti” Daugma-
lē lietošanas mērķa maiņu;

5	par nekustamā īpašuma „Krastmaliņas” 
Daugmalē lietošanas mērķa maiņu;

5	par Ķekavas novada domes izveidoto ko-
misiju locekļu darba samaksu;

5	par pilnvarojuma izsniegšanu dalībai Lat-
vijas Pašvaldību savienības 31. kongresā 
un biedru sapulcē;

5	par naudas balvu piešķiršanu;
5	par kandidāta izvirzīšanu Rīgas plānoša-

nas reģiona attīstības padomes locekļa 
amatam.

Ķekavas novada domes ārkārtas sēde 
2021. gada 5. augustā tika izskatīti 
divi jautājumi:
5	par 2021. gada 21. jūnija Baldones nova-

da domes lēmuma Nr. 1 “Par atbrīvošanu 
no amata” atcelšanu daļā; 

5	par naudas balvas piešķiršanu. 

dome lēma

par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajā īpašumā 
„Smildziņas-1” Bērzmentē Ķekavas pagastā

Ķekavas novada dome 2021. gada 4. augustā 
pieņēmusi lēmumu Nr. 25 „Par detālplānoju-
ma izstrādes uzsākšanu nekustamajā īpašumā 
„Smildziņas-1” Bērzmentē Ķekavas pagastā 
Ķekavas novadā” (protokols Nr.7/21).
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir zemesga-
bala sadale un savrupmāju būvniecība, vienota 
ceļu un inženiertīklu kopuma izveide detālplā-
nojuma teritorijā un tai piegulošajām teritorijām.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātāji ir fizis-

kas personas.
Detālplānojuma izstrādes vadītājs – Ķekavas 
novada pašvaldības Attīstības un būvnie-
cības pārvaldes teritorijas plānotājs Andris  
Lācis (tālruņa numurs 29822574).
Papildu informācija pieejama pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un 
Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla  
www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstī-
bas plānošana”.

paziņojums

Reģionālās pašvaldības policijas Ķekavas pārvaldes informācija par 
2021. gada jūliju

5 �saņemti izsaukumi.................................. 387
5 �uzsākti administratīvā pārkāpuma  

procesi........................................................ 90
5 �izbeigti administratīvā pārkāpuma  

procesi...........................................................3
5 �sastādīti administratīvā pārkāpuma  

protokoli-lēmumi.........................................7
5 �saņemta korespondence....................... 143
5 �nosūtīta korespondence........................ 280

5 �pieņemti lēmumi par saukšanu  
pie administratīvās atbildības................. 88

5 �veiktas ekspertīzes......................................7
5 �citām iestādēm nodoti materiāli............. 25
5 �patversmē nodoti dzīvnieki..................... 20
5 �dzīvesvietā nogādātas personas...............1
5 �aizturētas personas.....................................8
5 �Valsts policijā nogādātas personas...........4
5 �patversmē nogādātas personas................5

policijas informācija

par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajos īpašumos 
„Govspēda” un „Jaundailes” Krogsilā Ķekavas pagastā

Ķekavas novada dome 2021. gada 4. augus-
tā pieņēmusi lēmumu Nr. 23 „Par detālplā-
nojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajos 
īpašumos „Govspēda” un „Jaundailes” Krog-
silā Ķekavas pagastā Ķekavas novadā” (pro-
tokols Nr. 7/21).
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir zemes-
gabalu sadale un savrupmāju un/vai dvīņu 
māju būvniecība, vienota ceļu un inženiertīk-
lu kopuma izveide detālplānojuma teritorijā 
un tai piegulošajām teritorijām.

Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir juri-
diska persona un fiziskas personas.
Detālplānojuma izstrādes vadītājs – Ķekavas 
novada pašvaldības Attīstības un būvnie-
cības pārvaldes teritorijas plānotājs Andris  
Lācis (tālruņa numurs 29822574).
Papildu informācija pieejama pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un 
Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla  
www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības 
plānošana”.

paziņojums

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 18/2021
Par Ķekavas novada pašvaldības 2021. gada budžetu

Apstiprināti ar Ķekavas novada domes
2021. gada 29. jūlija sēdes lēmumu Nr. 1 (prot. Nr.6/2021)

Izdoti saskaņā ar 
likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 2. punktu, 

21. panta pirmās daļas 2. punktu, 46. panta pirmo un otro daļu, 
likuma „Par pašvaldību budžetiem” 2., 7., 11. un 16. pantu

1.	�Noteikt Ķekavas novada pašvaldības pamatbudžetu 2021. gadam ieņēmumos sadalījumā pa ie-
ņēmumu veidiem 46 341 406 eiro apmērā saskaņā ar 1. pielikumu.

2.	�Noteikt Ķekavas novada pašvaldības pamatbudžetu 2021. gadam izdevumos 61 938 841 eiro ap-
mērā, t.sk. līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 111 000 eiro apmērā, aizņēmumu pamatsummas 
atmaksas līdzekļi 2 424 326 eiro apmērā un statūtkapitāla palielināšana SIA „BŪKS” 74 000 eiro 
saskaņā ar 2. pielikumu.

3.	�Apstiprināt Ķekavas novada pašvaldības pamatbudžeta naudas līdzekļu atlikumu uz 2021. gada 
1. janvāri 4 908 118 eiro apmērā, 2021. gada aizņēmumu summu 10 689 317 eiro apmērā, t.sk. 
Baložu vidusskolas piebūves celtniecībai 4 652 302 eiro, Uzvaras prospekta un Jaunatnes ielas 
Baložos pārbūvei 1 006 707 eiro, pirmsskolas izglītības iestādes „Ieviņa” piebūves būvniecībai 950 
326 eiro, Saulgriežu ielas pārbūvei Baložos 1. kārtai 506 736 eiro, Saules ielas pārbūvei Odukalnā 
Ķekavā 380 593 eiro, veloceliņa izbūvei gar autoceļu V2 Ķekavā 216 692 eiro, veloceliņa būvnie-
cībai gar autoceļu A7 93 900 eiro, Pļavniekkalna skolas moduļu piebūvei 2 003 760 eiro, asfaltbe-
tona seguma remontiem 295 201 eiro, Sociālās aprūpes centra renovācijai Baldonē 583 100 eiro. 
Apstiprināt saistību apjomu 2021. gadā 2 513 915 eiro apmērā saskaņā ar 5. pielikumu.

4.	�Apstiprināt Ķekavas novada pašvaldības pamatbudžeta 2021. gadam izdevumu sadalījumu pa 
uzņēmumiem, iestādēm un atsevišķām struktūrvienībām saskaņā ar 4. pielikumu.

5.	�Apstiprināt Ķekavas novada pašvaldības ziedojumu naudas līdzekļu atlikumu uz 2021. gada 
1. janvāri 51 915 eiro apmērā saskaņā ar 3. pielikumu.

6.	�Noteikt Ķekavas novada pašvaldības ziedojumus 2021. gadam izdevumos 51 915 eiro apmērā 
saskaņā ar 3. pielikumu.

7.	�Uzdot Ķekavas novada pašvaldības izpilddirektoram saskaņā ar apstiprināto 2021. gada budžetu 
apstiprināt uzņēmumu, iestāžu un atsevišķo struktūrvienību izdevumu uzturēšanas tāmes.

8.	�Ķekavas novada pašvaldības aģentūru un iestāžu vadītāji un direktori ir budžeta izpildītāji, kuri 
ir atbildīgi par piešķirto līdzekļu izmantošanu atbilstoši Latvijas Republikas normatīvajiem tiesību 
aktiem, saistošajiem noteikumiem un apstiprinātajām tāmēm.

9.	�Noteikt, ka Ķekavas novada pašvaldības aģentūru un iestāžu vadītājiem un direktoriem celtniecī-
bas darbi, remontdarbi un to izmaksas jāsaskaņo ar Ķekavas novada pašvaldības izpilddirektoru.

10.	�Noteikt, ka Ķekavas novada pašvaldības aģentūru un iestāžu vadītājiem uz rīkojuma pamata un 
struktūrvienību vadītājiem, saskaņojot ar Ķekavas novada pašvaldības izpilddirektoru, nepiecie-
šamības gadījumos ir tiesības apstiprināto attiecīgo ekonomiskās klasifikācijas 2200 un 2300 
kodu ietvaros veikt izmaiņas apakškodos, nepārsniedzot 25% no apstiprināto attiecīgo apakško-
du summas noteiktiem mērķiem.

Domes priekšsēdētājs
Juris Žilko
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sports

Baldones stadionā – pirmās 
starptautiskās vieglatlētikas 
sacensības
24. jūlijā Baldones vidusskolas stadionā notika Latvijas Vieglatlētikas savienības – 
„Sportland” sezonas kausa noslēguma posms un noskaidroti Latvijas čempioni 
10 000 metru distancē. 

Šīs bija pirmās plašāka mēroga vieglatlētikas 
sacensības stadionā pēc tā rekonstrukcijas, 
turklāt starptautiskas, jo tajās startēja un pat 
pieckārt uzvarēja viesi no Lietuvas, Igaunijas 

un Francijas. Vairāk informācijas par disciplī-
nām un rezultātiem – Latvijas Vieglatlētikas 
savienības mājaslapā www.athletics.lv. 

Baldones sporta komplekss

Noslēdzies basketbola izaicinājums 
„3, 2, 1” un „Orientēšanās rēbuss 
Nr. 3” Daugmalē
20. jūlijā notika balvu izloze uzreiz diviem pasākumiem – basketbola izaicinājumam 
„3, 2, 1” un „Orientēšanās rēbusam #3” Daugmalē. 

Priecājamies par kuplo dalībnieku skai-
tu abos konkursos!  Īpašu paldies sakām 
mūsu novadniekiem olimpiešiem  – 3x3 
basketbolā zelta medaļu ieguvējiem Ag-
nim Čavaram un Naurim Miezim, kuri 
basketbola izaicinājumam „3, 2, 1” dāvinā-
ja galvenās balvas – savus spēļu kreklus ar 
autogrāfiem.
Šoreiz ar izlozes palīdzību, kuru tiešrai-
dē varēja vērot mūsu „Facebook” un „In-
stagram” kontos, pasākumu atbalstītāju  – 
putnu fabrikas „Ķekava”, „Ķekavas avots”, 
„Isostar” un „Herkuless” – balvas ieguva:
5 �Ilze Bokiša, Līga Sēja un Klāvs Līcis 

(„Orientēšanās rēbuss #3” Daugmalē)  –
putnu fabrikas „Ķekava balva”; 

5 �Mareks Links, Vita Geka un Juris  
Kārkliņš – „Herkuless” balva;

5 �Henrijs Abakuks, Mariss Ronaldo Viļum-
sons un Horens Kazanovs (basketbola 
izaicinājums „3, 2, 1”)  – putnu fabrikas 
„Ķekava balva”; 

5 �Mariss Zušs, Ģirts Abakuks, Mārtiņš Šterns 
un Adrians Brumbergs – „Isostar” balva;

5 �Roberts Pavļenko – „Ķekavas avots” balva;
5 �Aldis Veinbergs  – „Herkuless” balva + 

Naura Mieža krekls; 
5 �Kristers Egle – „Herkuless” balva + Agņa 

Čavara krekls.  
Paldies atbalstītājiem  – putnu fabrikai 
„Ķekava”, „Ķekavas avots”, „Isostar” un 
„Herkuless”! Uz tikšanos nākamajos pasā-
kumos!

Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūra

TC „Liiba” pludmales volejbola 
čempionāta pirmā posma uzvarētāji
29. jūlija vakarā „Fortius” pludmales volejbola laukumos devās sešpadsmit vīriešu 
un astoņi sieviešu pāri, lai noskaidrotu TC „Liiba” čempionāta pirmā posma labākās 
komandas. Kā jau ierasts, cīņas bija ļoti interesantas un aizraujošas. 

Liels paldies atbalstītājiem  – tirdzniecības 
centriem „Liiba” un „Elvi”  –, kas cienāja 
dalībniekus ar gardu kliņģeri un kafiju, 
savukārt „Ķekavas avots” veldzēja slāpes! 
Par balvām parūpējās arī putnu fabrika 
„Ķekava”, „Meistars” un „Bella Happy”.
Pirmajā posmā godalgotās vietas ieņēma:
 �sievietēm 1. vietā Ludmila Jegorova/San-
ta Izvekova; 2. vietā Anastasija Popova/
Paula Kukša; 3. vietā Sintija Mediniece/

Kristīne Plaude-Dudko;
 �vīriešiem 1. vietā Edgars Igaunis/Renārs 
Astra; 2. vietā Raivo Pekalis/Vladislavs 
Curbunovs; 3. vietā Uģis Dombrovskis/
Raitis Zukuls.

Čempionātu atbalsta – tirdzniecības centrs 
„Liiba”, putnu fabrika „Ķekava”, „Meistars”, 
„My fitness”, „Ķekavas avots” un „Elvi”.  

Ķekavas novada pašvaldības Sporta aģentūra

Mirklis no starptautiskajām vieglatlētikas sacensībām.
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Novada ziņas

w w w . kekavasnovads             . l v

Informatīvo izdevumu „Ķekavas Novads” izdod Ķekavas novada pašvaldība. 
Iznāk vienu reizi mēnesī. Tirāža: 14 200 eksemplāru.
Adrese: Ķekava, Ķekavas novads, Gaismas iela 19, k. 9, LV–2123.
Redaktore: Vineta Vītoliņa. Tālrunis: 67936044. Tālrunis 8488. 
E-pasta adrese: pr@kekava.lv.
Datorsalikums: SIA „Rīgas Apriņķa Avīze”. Iespiests: SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”.
Izdevumā „Ķekavas Novads” publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo 
Ķekavas novada domes viedokli.
Par faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors.

Izsludina papildu 
pieteikšanos dalībai stendā 
„Radīts Ķekavas novadā”
Ķekavas novada mājražotāji un amatnieki aicināti piedalīties biznesa izstādē „Lauk-
saimniecības un meža tehnika 2021” kopējā stendā „Radīts Ķekavas novadā”, kas no-
risināsies no 30. septembra līdz 2. oktobrim izstāžu kompleksa „Rāmava” āra teritorijā.

Šogad Ķekavas novada pašvaldība sadarbī-
bā ar Ķekavas novada uzņēmēju padomi un 
biedrību „Partnerība „Daugavkrasts”” piedā-
vās sadarbības konceptu, piedaloties ar atse-
višķu Ķekavas novada uzņēmēju padomes 
un Ķekavas novada Tūrisma informācijas 
centra telti, kur būs iespēja uzzināt par citiem 
Ķekavas novada uzņēmējiem, par tūrisma 
aktivitātēm un iespējām tajās iesaistīties, kā 
arī par tūrisma uzņēmējiem Ķekavas novadā.
Saskaņā ar izstādes organizatoru SIA 
„A.M.L.” norādījumiem dalībai tirdzniecības 
zonā tiks apstiprināti dalībnieki, kuri atbilst 
izstādes tematikai: lauku sēta un tai rakstu-
rīgais, dārza darbi un iekārtošana, mājražo-
tāju pārtikas izstrādājumi. Izstādes tematikā 
neiekļaujas produkcija, kas ir plastmasas 
rotaļlietas un citas importētas mantas, ziepes 
un citi līdzīgi izstrādājumi, apģērbs, kas nav 
paredzēts dārza darbiem, rotaslietas, rotas. 
Lai veicinātu Ķekavas novadā radītās pro-
dukcijas atpazīstamību izstādes apmek-
lētāju un nozares profesionāļu vidū, kā 

arī uzzinātu klientu atsauksmes, Ķekavas 
novada pašvaldība aicina vietējos mājra-
žotājus un amatniekus iepazīstināt ar sevi 
un savu produkciju vienotā stendā „Radīts 
Ķekavas novadā”. Dalībnieku pieteikumi 
tiks gaidīti līdz 20. augustam, sūtot tos uz 
e-pasta adresi info.uznemumiem@kekava.lv. 
Papildu informācijai interesenti aicinā-
ti sazināties ar projektu vadītāju Kristīni 
Danovsku, zvanot uz tālruņa numuru 
29374340 vai rakstot uz e-pasta adresi kris-
tine.danovska@kekava.lv.
Starptautisko  lauksaimniecības un mež-
saimniecības, infrastruktūras uzlabošanas, 
lauku celtniecības un transporta izstādi 
„Lauksaimniecības un meža tehnika 2021” 
organizē SIA „A.M.L.”. Izstāde norisināsies 
drošā un normatīvos aktos noteiktā formā-
tā, t.sk. nodrošinot epidemioloģiskās drošī-
bas pasākumus, kā arī iespējamu sertifikā-
tu un testu kontroli pie ieejām. 

Attīstības un būvniecības pārvalde

BALOŽU PILSĒTAS KULTŪRAS CENTRS
Baložu Kultūras nama skvērs

12. augustā plkst. 20.00 „Ceturtdienu kul-
tūrkalve” – koncerts „Pa dejas straumi plūstot”. 
Piedalās deju grupas „Savanna” un „Mirāža”.

21. augustā plkst. 19.00 Ādolfa Alunāna 
„Mucenieks un muceniece” – Baložu Tautas te-
ātra piecu gadu jubilejas izrāde.

21. augustā plkst. 20.30 grupas „Zeļļi” kon-
certs.

26. augustā plkst. 18.00 „Ceturtdienu kultūr-
kalve” – koncerts „Kur palika vasariņa?”. Pieda-
lās bērnu vokālie ansambļi „Balodīši”, „Baltā 
dūja”, solisti un bērnu tautas teātra trupa.

DAUGMALES PAGASTA KULTŪRAS CENTRS

12. augustā plkst. 19.00 pie Daugmales pils-
kalna, lietus gadījumā Daugmales multicentrā 
„Ceturtdienu kultūrkalve” – tautas mūzikas un 
danču vakars „Saspēlējam!”. Tautas muzikantu 
orķestrī saspēlēs Ķeguma brīvie danču muzi-
kanti, Daugmales kapela un draugi.

14. augustā plkst.18.00 pļavā pie Daugma-
les multicentra Codes amatierteātris „Spēlēt-
prieks” rādīs Rūdolfa Blaumaņa joku lugu „No 
saldenās pudeles”.

26. augustā plkst.19.00 pļavā pie Daugma-
les multicentra „Ceturtdienu kultūrkalve”  – 
Daugmales senvietu pastāsti kopā ar Daug-
males amatierteātri „Daugavas krāces”, kokļu 
duetu, folkloras kopu „Dāre”, vidējās paaudzes 
deju kolektīvu.

ĶEKAVAS PAGASTA KULTŪRAS CENTRS

Ķekavas kultūras nams

5. augustā plkst. 21.00 Jaunu ideju centra 
terasē „Ceturtdienu kultūrkalve”  – ambientās 
mūzikas programmu atskaņos Andris Bumbie-
ris (basģitāra).

7. augustā plkst. 12.00 mūzikas skolas dār-
zā Jēkaba Nīmaņa trio koncertprogramma  
„Mūzika visai ģimenei”.

12.  augustā plkst. 20.00 Ķekavas veco dzir-
navu estrādē „Ceturtdienu kultūrkalve” – kok-
lētāju ansambļa „Ekosēze”, sieviešu kora „Dau-
gaviete” un vīru kora „Ķekava” koncerts.

15. augustā plkst. 16.00  – 20.00 Ķekavas 
jaunajā parkā multimākslas pop-up tirdziņš. 

26. augustā plkst. 21.00 Ķekavas veco dzir-
navu estrādē „Ceturtdienu kultūrkalve” – kora 

„Mozaīka” muzikāls sveiciens un videofilmas 
prezentācija.

DOLES  TAUTAS NAMS

19. augustā plkst. 19.00 pianista Andreja 
Osokina koncertprogramma „Astoram Pjacol-
lam – 100! Tango klavierēm”. Koncertprogram-
mas īpašais viesis  – izcilais jaunais vijolnieks 
Daniils Bulajevs. Programmā: Astors Pjacolla, 
Oskars Stroks, Sergejs Rahmaņinovs, Džordžs 
Geršvins. Biļetes cena: 10 eiro. Biļetes nopēr-
kamas „Biļešu paradīzes” kasēs. Plašāka infor-
mācija, zvanot uz tālruņa numuru 25427821.
 
KATLAKALNA TAUTAS NAMS

26. augustā plkst. 19.00 pie Katlakalna Tau-
tas nama „Ceturtdienu kultūrkalve”  – bērnu 
vokālā ansambļa „Lai skan” koncerts.

ĶEKAVAS NOVADPĒTNIECĪBAS MUZEJS

Līdz 25. septembrim:
5 �izstāde „Māris Kreitenbergs. Melnbaltā fo-

togrāfija”;
5 �pastāvīgā ekspozīcija „Ķekavas novada 

5 stāsti” un izstāde „Ķekavas novads no put-
na lidojuma. Foto K. Gulbis”;

5 �ceļojošā izstāde „Mirdza Ramane, Hugo 
Diegs un citi zīmējumi”; 

5 �skolēnu karikatūru zīmēšanas konkursa 
„Pa-smejies!” dalībnieku darbu izstāde.

BALDONES KULTŪRAS CENTRS

10. augustā plkst. 19.00 izstādes „Veldzējot 
slāpes” muzikāla atklāšana Baldones Kultūras 
centrā. R. Štrausa, E. Eglītis.

18. augustā plkst. 18.00 Baldones tirgus lau-
kumā muzikālais tirdziņš „Meitenes zied un 
dzied!”.

25. augustā plkst. 18.00 Baldones tirgus 
laukumā muzikālais tirdziņš „Skolā iešu!”.  
Ē. Balodis. 

4. septembrī plkst. 17.00 Vanagkalnu estrā-
dē deju kolektīvu koncerts „Es atnācu danci 
vest!”. 

16. septembrī plkst. 16.00 Vanagkalnu es-
trādē Baibas Tērmanes jubilejas koncerts „Ar 
draugiem caur gadiem”.   

BALDONES MUZEJS

Līdz 4. septembrim Mercendarbes muižā 
Andreja Bovtoviča gleznu izstāde „Skūpsts no 
paradīzes”.

Sekojiet līdzi kultūras notikumiem arī sociāla-
jos medijos – „Facebook” / Ķekavas Novads 

Kultūra

ĶEKAVAS NOVADA KULTŪRAS JAUNUMI

sākot  no 7 gadu vecuma (no 2 .k lases v ispār izgl ī to joša jā  skolā)

BALDONES
MĀKSLAS SKOLA

*Profes ionā lās  iev i rzes  izg l ī t ības
programmā "V izuā l i  p las t i skā  māks la"

uzņem jaunus audzēkņus

Iesniegumu un  māc ību  l īgumu ve id lapas  p iee jamas :  
 www.ba ldonesmaks la . lv /uzņemšanas  note ikumi  

 
Jautā jumu gad ī jumā –  te l .  27832888

E-pasts :  maks lassko la@baldone . lv
FB/Ba ldoneArtSchoo l

*sagatavošanas  kursā  māc ībām
profes ionā lās  iev i rzes  programmā

"Vizuā l i  p las t i skā  māks la"
sākot  no 6 gadu vecuma (no 1 .k lases v ispār izgl ī to joša jā  skolā) ,

nodarbības 2 x  nedēļā

*sagatavošanas  grupā
sākot  no 5 gadu vecuma,  nodarbības 1 x  nedēļā

*sagatavošanas  grupā  ies tā jeksāmeniem
māks las  v idussko lās

nodarbības 1 -  2  x  nedēļā
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Svētdiena, 22. augusts  

6.30 Gaisa balonu festivāls 
(rīta lidojums)**

8.00 – 
15.00

Augusta tirgus Ķekavā,  pie 
Doles Tautas nama un Skolas ielā 

12.00 VeloBaldone- Meža ezeru tūre, 
sākums Riekstukalnā, Baldonē 

19.00 Koklētāju ansamblis DZĪTARI 
koncerts Baldones baznīcā*

21.00 Kino demonstrācija filma BLAKUS 
Baldones Vanagkalna estrādē*

Piektdiena, 20. augusts  

12.00 – 
20.00

Sarunu festivāla LAMPA 
kopā skatīšanās vieta Ķekavā, 
Jaunu ideju centra pagalmā*

19.00

> Akustisko ģitāristu duets 
2 NO PKPV (Vjačeslavs Mitrohins, 
Aivars Hermanis) Baldonē, 
Mencerdarbes muižas parkā *

> Gaisa balonu festivāls 
(Vakara lidojums)**

20.00
Grupas AUDIOKVARTĀLS koncerts 
Katlakalnā, atpūtas vieta “Nēģīši”. 
Ieeja no plkst. 19.00.*

22.00 Grupas PĒRKONS koncerts 
Ķekavas parkā *

23.00 Gaisa balonu festivāls (Gaisa balonu 
spīdēšana vai degļu šovs).**

Sestdiena, 21. augusts  

6.30 Gaisa balonu festivāls 
(rīta lidojums)**

9.00 – 
16.00

Sporta spēles pie 
Baldones sporta kompleksa

10.00 Zirgu un mājdzīvnieku parāde 
Baldones tirgus laukumā

12.00 – 
20.00

Sarunu festivāla LAMPA 
kopā skatīšanās vieta Ķekavā, 
Jaunu ideju centra pagalmā*

14.00 Leļļu teātris TIMS “Šreks un ēzelītis” 
Baldones pilsētas skvērā*

16.00
Gints Smukais oriģināl un 
kaverversijas ģitārai Baldones 
Meža galerija

19.00

> Grupas KEKSI koncerts 
Baldones pilsētas skvērā*

> Baložu Tautas teātra izrāde 
MUCENIEKS UN MUCENIECE 
Baložu kultūras nama skvērā*

> Gaisa balonu festivāls 
(Vakara lidojums)**

20.30 Grupas “ZEĻĻI” koncerts 
Baložu kultūras nama skvērā * 

21.00
Grupas THE SOUND POETS koncerts* 
Biļetes  - Biļešu paradīzes kasēs. 
Ieeja no plkst. 19.00.***

23.00 Gaisa balonu festivāls (Gaisa balonu 
spīdēšana vai degļu šovs)**


